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CATALOGUE 
OF COLLECTIONS OF 

(Bnqltsl), foreign, (gmk, Unman & ©rantal 

COINS, MEDALS & TOKENS, 
THE PROPERTIES OF THE LATE 

J. F. FRY, Esq., of Gotham, Bristol; A LADY OF RANK; 

ALEXANDER GRANT, Esq., C.I.E.; MARTIN EDMUNDS, 

Esq., of Worshrough, Yorkshire ; and others ; 

COMPRISING 

GOLD—Henry V, Noble and Half Nobles ; Angels of Henry VII and 
VIII; Elizabeth, Sovereigns; Janies I, Thirty Shilling Piece; Charles I, 
Oxford Sovereign ; Five Guinea Pieces of Charles II, William and 
Mary, William III, Anne, &c.; Two Pound Pieces of George IV ; Pat¬ 
tern Five Pound Pieces of George IV and Victoria, by Wyon; Pattern 
Two Pound Pieces of William IV, &c. 

SILVER—Pennies of Burgred, Edward the Elder, Cnut, Harold I, &c.; 
Crowns of Edward VI and Elizabeth ; Shrewsbury Half Pound Piece 
and Exeter Crowns of Charles I; Siege Pieces of Newark and Ponte¬ 
fract ; Pattern Crowns, Half Crowns and Shillings of Cromwell ; Pat¬ 
tern Crowns of George III, George IV, William iY, and Victoria, &c. 

ALSO 

LARGE SERIES OF GOLD GOINS OF NAPOLEON I, LOUIS XVIII, &c. 
INDIAN AND OTHER ORIENTAL COINS; 

Jittltfarjr anti fiabal iitctmls ; 

NUMISMATIC WORKS, AND COIN CABINETS. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION 

BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
Auctioneers of ICiterarp ^ropertp anti 021orfts tllustrattte of the JFtne 3lrts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On FRIDAY, the 26th of JULY, 1889, and Three following Days, 

AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be View-ed Two Days prior. Catalogues may be had. 

Dryden Press: J. Davy and Sons, 137, Long Acre, London. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 
cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds, 
2s. 6<L, and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 
seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, 
and to pay down 5s. in the pound, if required, in part 
payment of the purchase-money ; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately put up 
again and re-sold. 

V. The Sale of any lot is not to be set aside on account of any 
error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale; in default 
of which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON, and 
HODGE will not hold themselves responsible if lost, 
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will 
be left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 
catalogued for immediate sale, and the expense, the same 
as if re-sold, will be added to the amount at which they 
were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
and HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as are not cleared or paid for, all charges on 
such re-sale shall he made good by the defaulters at this 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have their 
Commissions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13, Wellington Street, Strand, 
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Sizes of the Coins. Scale of Mionnet. 

CATALOGUE 
OF 

COINS AND MEDALS. 

FIRST DAY’S SALE. 

^z (Mktfxntt of tiro late 

J. F. FRY, ESQ. or Cotham, Bristol. 

lot 

1 Silver, Anglo-Saxon, fyc. Pennies of Cnut, short cross 

type, as Hks. 208, of Winchester and Thetford; of the 

Cunetti type (2) ; of William the Conqueror, Pax type /fi/ff, O 

(2), of Sudbury and Winchester; of William II, as 

Hks. 238, of Winchester; and of Stephen and Henry II, 

mints illegible, some fine 9 

2 English. Henry III, John, and Edward I and II, Pennies, 

of Bristol, Canterbury, Durham, Lincoln, London, New¬ 

castle, York, Dublin and Waterford ; and Halfpennies 

(5) .« 34 

3 Edward III, Groats (2), of London, and Half Groat of 

York, and Halfpenny of London ; Bichard II, London 

Penny and Halfpenny ; Henry V, Calais Groat and 

Half Groat, and London Penny and Halfpenny; Henry 

YI, Calais Groats (2) ; and a Denier of Edward the 

Black Prince, Bust holding sword, rev. Cross, with lions 

and fleurs-de-lis in angles, Rud. Supp. XI, 4, some 

fine 13 
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Henry VI, Groats (3), of Bristol, Calais and London; Ed¬ 

ward IV, Groats (4), of Bristol, London and York; 

and Half Groats (2), of Canterbury and London, well 

preserved 9 

Richard III, London Groat, with m. m. rose and sun com¬ 

bined on both sides, fine 1 

Henry VII, Groats with arched crown (4), of London, and 

side-face (1); Half Groats, with arched crown (1), and 

side-face (2); and Pennies (3), sovereign type, of 

London and Durham 11 

Gold. Henry VII, Angel, usual type, second issue, m. m. 

cinquefoil, fine 1 

Silver. Henry VIII, Groats, with side-face (3), full-face 

(2); Half Groats, with side-face (2), full-face (1); 

Pennies (2), one sovereign type ; and Irish Sixpences 

(4), in fair condition 14 

Edward VI, Crown, 1551, m.m. Y, fine 1 

Edward VI, Shillings, full-face (3), side-face (1), dated 

MDXLIX ; Mary, Groat ; and Elizabeth, milled Sixpence, 

1562, some fine 6 

Edward VI, Sixpence; Mary, Groats (3); Philip and 

Mary, Sixpence (Irish') ; Elizabeth, Half Crown, m.m. 

1, Shilling (gilt), Sixpences (3), two Irish, Groat and 

Threepence ; James I, Irish Sixpence, and Half Groat, 

somewhat worn 14 

Elizabeth, Groat, Threepences (3), Half Groats (2), Three- 

halfpences (2), and Pennies (8); James I, Shilling, 

Sixpences (2), Half Groat, Pennies (2), and Halfpenny; 

and Scottish Half Crown of Charles I, some well pre¬ 

served /jtj >■ 24 

Scottish. The Crookston Dollar of Mary and Darnley, 

1566 ; and the Sword Dollar of James VI, 1571, fine 2 

English. Charles I, Shrewsbury Half Pound Piece, 1642, 

in fair condition 1 

Charles I, Tower Crowns, with m. m. fleur-de-lis and port¬ 

cullis, fine 2 



3 

16 Charles I, Tower Half Crown, Tower Shillings (4), and 

Scottish (2) ; Sixpences, Briot and Tower; Aberyst- 

with Groat and Threepence; Tower Half Groat, Penny, 

&c. somewhat worn 15 

17 Charles I, Half Crowns (2), of Oxford, 1642 and 1643, one 

pierced; Threepences, of Oxford (2), 1644 ; and 

Aberystwith (5) ; Half Groat with plumes on rev., and 

Halfpennies (2), mostly well preserved 12 

18 Newark Shilling, and Ninepence, 1646, the latter pierced 2 

19 The Ormond Crown, and Twopence, rare, the latter fine 2 

20 Commonwealth Half Crown, 1656 ; Shillings, 1649 and 

1652; Sixpence; Half Groat and Penny; Pattern 

Shilling of Cromwell, rubbed ; and Marriage Medalet of 

Charles I and Henrietta, some in good condition 8 

21 Cromwell, Pattern Crown, by Simon, 1658, and Half Crown, 

1656. somewhat rubbed 2 

22 Cromwell, Pattern Shilling, by Simon, 1658, very fine 1 

23 Massachusetts Shillings of 1652 (3), all varied; Twopence 

of 1662 ; and Penny, with Pine-tree on obv., and P on 

rev., the last piece is doubtful, and varies from specimens 

published v-V ... 5 

24 Charles II, Crowns, 1662, with rose under bust, and 1676, 

in good preservation 2 

25 Charles II, Hammered Half Crown, with mark of value 

and inner circle, and Shilling with mark of value only; 

Milled, Scottish Sixpence ; Groats (2), one hammered; 

Threepences (2) ; Half Groats (2), and Pennies (4) ; 

Pattern Farthing, 1671, and a pewter 24th Real of 

James II, struck for the West Indies, some in good con¬ 

dition 15 

26 Charles II, Pattern Farthing, 1665, and Pattern Irish 

Halfpenny; and Medalet on Birth of Charles II, fine 

and rare 3 

27 James II, Crown, 1688 ; Shilling, Groat and Threepence ; 

Proof of the Gun-money Shilling ; and a pewter 24th 

Real, as in lot 25, some fine 6 

28 William and Mary, Crown, 1691 ; Half Crown, 1689 , 

Shilling, Sixpences (2), and Groat to Penny, well pre¬ 

served 9 
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29 William III, Crown, 1696 ; Half Crown, , fine ; Six- 

' ^ pence and Groat; and Scottish Forty-shilling Piece, 

1695, well preserved 5 

30 William and Mary, Pattern Halfpenny, rev. Crown above 

j three columns, HISCE. SVFFVLTA., very rare; Wil¬ 

liam III, Pattern Farthings, with rev. types Britannia 

and sun, NON. DEVIO., rare 3 

31 Anne, Crown, 1708, plumes; Half Crowns, 1708 and 1710, 

<2,/5># roses and plumes; Sixpence, and Groat to Penny; and 

Scottish Five-Shillings, well preserved and fine 9 

32 George I, Crown, 1716, roses and plumes; Half Crown? 

*} , 1720, of same type ; Shillings (2) ; Sixpence, and Groat 

to Penny, mostly fine 9 

/ M 33 George II, Crown, 1743; Half Crown, 1746; Shilling; 

' Sixpences (3), and Groat to Pennies (2), some fine 11 

34 George III, Pistrucci's Crowns of 1818 and 1819 ; and 

Half Crown for 1817, very fine 3 

35 George III, Shillings, 1787 and 1820; Sixpences (3); 

Groat, Threepence, Half Groats (2), and Pennies (6), 

/» .‘4h fine; Bank Dollar, 1804; Eighteenpence, and Ten- 

pences (2) ; and Spanish Pillar Dollar, counterstamped 

with G.R., well preserved 20 

36 George III, Bank Dollar, 1804; Irish Six-shilling Token, 

1804; Three-shillings, 1812; Eighteenpence, 1811; 

Bristol Shilling, and counterstruck Spanish Half Dollar, 

in fair preservation 6 

37 George III, Pattern Crown, by Mills, called Mudie's, Bust 

. j of King to right, laureate, &c., rev. four crowned Shields 

y * arranged crosswise, with rose, thistle, shamrock and 

horse of Hanover in angles, the George in the centre, 

plain edge, very fine and rare 1 

38 George III, Pattern Crown, 1817, by W. Wyon, Bust of 

King to right, laureate, neck bare, below 1817, &c., 

rev. three figures, personifying England, Scotland and 

Ireland, FOEDVS. INYIOLABIEE., plain edge, very fine 

and very rare f j ..W r 1 
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39 George III, Pattern Crown, by Droz, Hercules breaking 

the bundle of sticks, VIS. YNITATE. FORTIOR. 1820, 0 

rev. Shield with Royal Arms, crowned, DECVS. ET. 

TVTAMEN., plain edge, very fine and extremely rare 1 

40 George III, Proof of Shilling, 1817, with plain edge ; 

Pattern Sixpence, with monogram of G. R. crowned, -J, S'O 

rev. Britannia seated, rare; and George IV, Half Sove¬ 

reign, gold, of 1821, rare, as it was suppressed at an 

early date 3 

41 George IV, Pistrucci’s Crown, 1821, in brilliant con¬ 

dition 1 

42 Another for 1822, a proof in frosted silver 1 

// (>i 0 

f, /6,o 

43 George IV, Half Crowns, 1820 and 1823 ; Shillings, 1821 

and 1823; Sixpence, 1821; and Groat to Penny, very 

fine 9 

44 George IV, Proofs of the Half Crown, 1826, Lion Shilling 

and Sixpence; and the Ceylon Rix Dollar, 1821, very %• !&• ^ 

fine 4 

45 Gold. George IV, Pattern Five Pound Piece, 1826, by 

Wyon, Bust, bare, to left, &c., rev. Shield on mantle, JQ, #7 0 

crowned, &c., edge inscribed ANNO. REGNI. SEPTIMO., 

brilliant and very rare 1 

46 Silver. Pattern Crown, 1820, by Mills, published by 

Whiteaves, large Head to right, GEORGIVS. IY. DEI. 

GRATIA., below MDCCCXX., rev. the Royal Shield crowned, 

with supporters, BRITANNIARYM. ET. HAN. KEX. FIDEI. 

DEFENSOR., plain edge, extremely rare andmifffine 1 

47 George IY, Pattern Crown, 1826, by Wyon, Bust to right, 

bare, below 1826, &c., rev. the Royal Shield, surmounted £ * lO* O 

by helmet, crowned, and with lambrequins, below the 

motto of the garter in band, edge inscribed ANNO. REGNI. 

SEPTIMO., very fine and rare 1 

48 Gold. William IY, Pattern Two Pound Piece, 1831, by 

Wyon, bare Head to right, rev. Royal Shield on ermine 

mantle, crowned, ANNO 1831, edge plain, very fine and 

1 

ip , $ * O 
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Silver. Wiliam IV, Pattern Crown, 1831, Bust to right, 

on neck w.W. in incuse letters, rev. Royal Shield on 

mantle, crowned, and ANNO 1831, edge plain, fine and 

rare . A 1 

William IV, Proof Half Crown, 1831, same type as the 

preceding coin; Proof Shilling and Proof Sixpence, of 

same date, all edges plain, fine 3 

William IV, Half Crown, 1834 ; Half and Eighth Guilder, 

1836, and Maundy Money Set for 1833 ; Victoria, 

Crown, 1844; Florins, 1849 (Godless), and 1871; 

Groat; and Maundy Sets for 1853 (2), 1855, &c. 29 

Gold. Victoria, Jubilee Five Pound Piece, 1887,^*2 1 

Victoria. Proof of the Sovereign of 1838, with plain edge, 

very fine 1 

Victoria. Proofs of the Sovereign and Half Sovereign of 

1853, edges milled, very fine 2 

Gold. Victoria, Sovereign of 1871. Silver. William IV, 

Proof of the Shilling of 1831, plain edge ; Victoria, 

Proof Half Crown, 1853, and Florin, 1853, edges milled, 

fine 4 

Victoria, Proofs of the Half Crown, Florin, Shillings (2), 

Sixpences (2), and Groats (2), of 1853, all fine; and 

Model Crown, 1858 9 

Gold. Victoria, Pattern Five Pound Piece, 1839, by Wyon, 

Bust of Queen to left, with ornamented diadem and 

fillet, &c., rev. Queen as Una with the lion, garter badge 

on shoulder, DIRIG-E. DEVS. &c., brilliant and rare 1 

Silver. Victoria, Pattern Crown, 1839, by Wyon, large 

Head, with ornamented diadem and fillet, W. WYON in 

raised letters on neck, rev. Royal Shield, crowned, and 

within two laurel branches, &c., edge plain, fine and 

rare 1 

Victoria, Pattern Gothic Crown, 1853, dress ornamented 

with roses, shamrocks and thistles, edge inscribed, very 

fine 1 

Another, same,fine 1 

Another, same, but dated .fine ih< \ 

Another of same date, but with edge plain, very fine and 
J ; • 

very rare j A 1 
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63 Victoria, Pattern Decade, 1848, Bust of Queen, laureate, 

&c., rev. within oak wreath ONE. DECADE., below trident, 

around ioo. MILLES. ONE. TENTH. OJF. A. POUND., edge 

plain, fine and rare 1 

64 Victoria, Pattern Florin, 1848, Head of Queen wearing plain 

diadem, rev. withiij ornamental quatrefoil V. R. interlaced 

with branches of rose, shamrock and thistle, below the 

Prince of Wales’s plumes, ONE. FLORIN. ONE. TENTH. OF. 

A. POUND., edge plain, fine and rare j £ \\aZ 1 

65 Victoria, Pattern Florin, 1848, of the gothic type, rev. four 

Shields crosswise and crowned, ONE. FLORIN. ONE. TENTH. 

OF. A. POUND., edge plain, fine and rare 1 

66 Copper. Anne, Pattern Farthing, 1714 ; George III, 

Pattern Halfpenny, 1788, by Droz, edge inscribed 

“ Render to Caesar, &c.” gilt; Pattern broad rimme 

Farthing, 1798 ; gilt Proof of Farthing, 1826 ; and gilt 

Proofs of the Ceylon 48th, 96th and 192nd Rupee, very 

fine 6 

67 George III, gilt Proofs of Twopenny Piece, 1797 ; Half¬ 

penny, 1799 ; George IV, bronze Proofs of Penny to 

Farthing of 1826 ; William IV, similar Pieces of 1831 ; 

and Victoria, 1853, all fine 12 

68 Anne, Pattern Halfpenny,?’^. Queen seated, cast; Georgelll 

Twopence to Halfpennies ; Rosa Americana Twopence, 

Halfpennies (3), one pewter ; Virginia Halfpennies (3) ; 

Isle of Man Penny, 1786 ; Connecticut Halfpennies (2); 

Model Pennies of Victoria (3), &c., some fine 23 

69 Miscellaneous Pennies to Farthings, some Irish, Colonial, 

&c., of George I to Victoria ; also Gun-money of James 

II, some well preserved 59 

70 Miscellaneous English and Colonial Coins, mostly somewhat 

zoom 100 

71 Eighteenth and Nineteenth Century Tokens, Pennies (2), 

and Halfpennies (76), fine ; and Seventeenth Century 

Farthings of Bristol, Axminster, &c. (12) 90 

72 Others, similar, of the Eighteenth and Nineteenth Cen¬ 

turies, Pennies (13), Halfpennies (54), and Farthings 

(10), not so well preserved 77 
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73 Roman, Gold. Solidi of Valentinian I, rev. Emperor holding 

labarum and victory, RESTITYTOR. REIPVBLICAE. KONSTV.; 

and Theodosius, rev. Rome seated holding shield, &c., 

CONCORDI. AVGGG. r., fine 2 

! 74 Others of Valentinian II, rev. Emperor seated, VICTORIA. 

AVGG. TR. COM. ; and Anastasius, rev. Victory with cross, 

VICTORIA. AVGG., fine * 2 

'. I -75 Others of John II, Comnenus ; and Isaac II, Angelus 2 

76 Silver. Republican Denarii of the Acilia, Cassia, Carisia, 

Crepucia, Hostilia, Julia, Junia, Vibia, &c., families; 

another with head of Janus struck before B.C. 269 ; and 

of Augustus (3), rev. Capricorn, bull butting (2 varieties); 

and Drachms (2), of Massilia and Velia, some fine 21 

Imperial Denarii of Tiberius, Galba, Vespasian, Domitian, 

Trajan, Hadrian, Antoninus Pius, Marcus Aurelius, 

Sabina, and Faustina senior; and Siliquse of Valens, 

Valentinian I, Gratian and Julian, well preserved 25 

78 Others of Otho, Trajan, Hadrian, M. Aurelius, Faustina II, 

Septimius Severus, Julia Domna, Caracalla, Elagabalus, 

Severus Alexander, &c., some in good condition 25 

79 Others of later Emperors and Empresses to Postumus 28 

80 Copper. Republican as of the Libral Series, fine and rare, 1 

81 Libral Series, Triens (2) ; Triental Series, as Semis and 

Sextans ; Sextantal Series, Asses (2), rare 8 

82 Umbria, Tuder, Triental Series, Semis (sleeping Dog and 

Lyre); Triens (right Hand and two clubs, TVTEDE.); 

Quadrans (Toad and anchor, TV.) ; Central Italy, Libral 

Series,Triens (Horse’s Head on both sides); others (Club 

and dolphin, and Club on both sides), rare 6 

83 Central Italy, Libral Series, Triens, broken (Club and dol¬ 

phin) ; Quadrans (Hand and two ears of corn); another 

(Head of Janus ? and prow) ; another (Dog and wheel) ; 

Sextans (Tortoise and wheel); another, Shell, with same 

type on reverse but incuse ; Uncia (Anchor and star) ; 

and a lead Sling-bullet, rare 8 

84 Imperial. Large Brass of Tiberius, rev. Emperor seated ; 

Claudius, rev. “ Adlocutio,” Spes, &c. ; Nero, rev. An- 

nona seated, Roma, Triumphal Arch, Adlocutio, in fair 

preservation 12 

M.a 
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85 Others of Nero, rev. “ Decursio,” Port of Ostia, Temple 

of Janus ; Galba, rev. Roma ; Yitellius, rev. Mars ; 

Vespasian, rev. Roma, Judina Capta, in fair preser¬ 

vation 13 

86 Others of Domitian, rev. Jupiter; Nerva, rev. Palm tree, 

‘‘ Vehiculatio Italia? remissa”; Galba, rev. Libertas; 

Trajan, rev. Pax, Tiber, Fortuna, &c., some 'well'pre¬ 

served 13 

87 Others of Trajan, rev. Justice, Pax, Annona, Fortuna ; 

Plotina, Spes, rare ; Hadrian, rev. Roma, “ Restitutori 

Achaiae,” Justice, “ Restitutori Gallia?/’ some well 

preserved 9 

88 Others of Hadrian, rev. Galley, “Restitutori Africae”; Nep¬ 

tune, “ Restitutori Hispania? Sabina, rev. Concordia ; 

Antoninus Pius, rev. Mars, Pietas, Thunderbolt, Annona, 

Italia, some well preserved 14 

89 Others of Antoninus Pius, rev. Felicitas, Temple, Victory in 

quadriga, Fortuna, Sal us and Consecratio ; Faustina 

senior, rev. Aeternitas, Quadriga of Elephants, Minerva, 

Salus, Jupiter, &c., in fair preservation 14 

90 Others of Faustina junior, rev. Juno, Cybele ; Lucius Verus, 

rev. “ Concordia”; Lucilla, rev. Venus, Annona ; Corn- 

modus, rev. Victory, Liberalitas; Geta, rev. Concordia ; 

Caracalla, rev. Sacrificial implements, Spes ; Severus 

Alexander, Sol; Gordian III, rev. Jupiter, Mars*, in 

fair preservation 17 

91 Others of Pertinax, rev. Providentia; Julia Maesa, rev. 

Pietas; Severus Alexander, rev. Victory; Julia Mamaea, 

rev. Venus, Felicitas ; Maximinus, rev. Providentia, 

Pax, Fides ; Gordian III, rev. Providentia, Securitas, 

Jupiter, &c., in fair preservation 15 

92 Others of Gordian III, Philip I and II, and Volusian, of 

various tyj)es, in fair preservation 14 

93 Others of various Emperors and Empresses, somewhat 

worn 91 

94 Second Brass of Augustus, M. Agrippa, Tiberius, Drusus 

junior, Germanicus, &c., some in good preservation 18 

95 Others of Claudius, Nero, Vespasian and Domitian, some 

well preserved 1 g 
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fair condition 16 

Lucius Veras, Lucilla, Crespina, Severus Alexander, 

Julia Mamzea, &c., some in fair condition 17 

ichat rubbed 61 

Emperors ; and a few Copper Denarii of Gallienus, 

Probus, &c. 168 

ate Coins of Alexandria. &c. 63 

lead, 25 

other of Otacilia Severa, rev. Busts of Philip I and II, 

in good condition and rare 2 

A Proof of a Medallion or ornament for standard, repre¬ 

in front of a column, the reverse is plain, very rare 1 

leon, AN. 13, and 1848 and 1842 ; Sardinia Five Lire 

Piece, 1850 ; United States Dollar, 1795 ; Half and 

Quarter Dollar, 1820, fine; various other pieces of lesser 

denominations, some English, mostly rubbed; and a 

pewter copy of the Oxford Crown 27 

A Japanese oblong silver Ingot, stamped ; and the Chain 

U.S. Dollar, in pewter ; and 7 pieces of French and 

American Paper Money 9 

Medals, bronze, of Napoleon I, Napoleon and Josephine, 

&c. 16 

Others of George III ; Victoria, Coronation, Pope Alex¬ 

ander VII; Admirals Rodney and Vernon ; Washington 

Cents, U.S. Cent, &c. ; and a lead Bulla of Pope Inno¬ 

cent IV 26 

Foreign Coins, Medalets, Jettons, &c., in bronze 88 

109 A handsome and very well made olive-wood Cabinet, fitted 

with 21 trays pierced for coins, and 3 others not pierced, 

for medals height 16-| in., depth 10^ in., width 15 in. 1 
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OTHER PROPERTIES. 

110 English, Gold. Anne, Two Guinea Piece, 1713; Quarter 

Guineas of George I, 1713, and George III, 1762 ; and 

Seven Shilling Piece, 1799, in good condition 4 

111 Silver. George III, Crowns of 1819, by Pistrucci, very 

fine 4 

112 Others, same, very fine 4 

113 Others, same, very fine 3 

114 Half Crowns of George II, 1746 (Lima), and George III, 

1817 ; Shillings of George III (7), and George IV (1), 

of Leeds (2), and Newcastle ; Sixpences of William III 

(2); Bank Irish Tenpence Token, 1805; and Pattern 

Farthing of William III, rev. Sun, mostly fine 17 

115 Crowns of Charles II, 1662, and William III, 1696 ; 

Half Crowns of Charles I and II, William and Mary 

(2), William III, and George I and II ; Shillings (3), 

and Sixpences (6) of William III and George II-IV ; 

Threepence of George III, and Irish Tenpence Token, 

1813, mostly somewhat rubbed 20 

116 Crowns of Charles II, James II, and William III, worn, 6 

117 Crowns of Charles II, William III, and Anne, worn 7 

118 Half Crowns of Charles II, James II, William and Mary, 

William III, Anne, and George I, worn 11 

119 Shillings (17), and Sixpences (13), of Charles II, William 

and Mary, William III, Anne, George I and II, &c. ; 

Groats (3), Threepences (2), and Pennies (2), of Charles 

II, James II, and George II; also Bank Tokens for 

Tenpence and Fivepence, 1805-6, worn 40 

120 Shillings (5), of Edward VI, Elizabeth, James I and 

Charles I; Sixpences (7), of Edward VI, and Eliza¬ 

beth ; Groats (5), of Edward III, Henry VII and VIII, 

and Philip and Mary; Pennies, &c., of Henry II, 

Edward I, II and III, &c., mostly worn 30 
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Foreign. Napoleon I, Five Franc Piece, 1813 ; Dutch 

Thaler (Utrecht), 1801 ; Spanish Dollars, 1793 and 

1795 ; Half Dollars (3), 1749 and 1792 ; United States, 

Half Dollars (2) 1844, Dimes (2), and Half Dime; a 

Muzshedabad Rupee of Shah Alem ; and in gold, a 

Dutch Ducat, 1806 ; and a United States Dollar, 1850, 

some well preserved 15 

Miscellaneous Foreign Coins below the Half Thaler de¬ 

nomination oz. 

Roman. Imperial Denarii of various Emperors and 

Empresses, Vespasian to Commodus, some in fair con¬ 

dition 28 

Others, similar 28 

Others of Septimius Severus, Julia Domna, Caracalla and 

Geta, very fine 16 

Copper. Miscellaneous Penny and Halfpenny 18th and 

19th century Tokens; also English Copper Coins, 

Twopence to Farthings, of Charles II to George III, 

worn 133 

Foreign Coins of various states, Medalets, &c., worn 144 

Roman First, Second and Third Brass, much worn and 

oxidised 226 

Five separate Trays for coins, and a small mahogany Box 

fitted with three trays for coins 

height 4 in., width 12 in., depth 12 in. 

Silver, Anglo-Saxon. Pennies of Burgred (Mercia), with 

Moneyer's name, evdere. moneta. in three lines ; of 

Cnut (Northumbria), “ Cunetti ” type ; of iEtheired II, 

rev. Hand between A. to., LEOFRic. MO. LIMAN. (Isle of 

Man?), rare mint; and others of William I, of South¬ 

ampton and Winchester (Pax type),fine 5 

Others of William I and II, of Canterbury, Hks. 233 ; of 

Nottingham, Hks. 237 ; of Taunton? TANV., Hks. 238 ; 

Henry I, of St. Edmundsbury, Hks. 262 ; another, un¬ 

certain mint, Hks. 255 ; Stephen, mint illegible, Hks. 

270 ; Henry II, of Carlisle (WILLELM. ON. CARDV.), 

rare, Canterbury and Colchester, Hks. 285, some well 

preserved 9 
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132 Others of Henry II, short cross type; of Henry III, long 

cross type ; of John, of Dublin ; of Edward II, of London; 

Halfpennies (3), of John, of Dublin, &c. ; Aquitaine 

(3) Deniers of Richard I, &c., some well preserved 29 

133 Groats (12), Half Groats (3), Pennies (6), and Halfpenny 

of Richard II, Edward III and IV, and Henry V and VI, 

of London, Calais, Dublin, &c. ; also Scottish Alex¬ 

ander III Pennies (2) ; and Robert II, Groat, mostly 

someivhat worn 25 

134 Gold. Quarter Noble of Edward III, m.m. cross pattee; 

and Groat, silver, of Richard III, m. m. sun and rose 

combined, fine 2 

135 Silver. Richard III, Groat, m. m. boar’s head; another, 

Irish ; and another, of London, false. Henry VII, 

Groats (4), of London and Dublin, arched crown ; Half 

Groats (4), early and later types, of Canterbury and 

London. Henry VIII, Groats (4), with Bust in profile ; 

and another, Irish ; and Half Groats (4). Mary, Groat; 

Philip and Mary, Shillings (3), and Groat, mostly 

rubbed 25 

136 Edward VI, Crown, 1551, m. m. Y ; and another of Eliza¬ 

beth, m. m. I, someivhat rubbed 2 

137 Edward VI, Shilling. Elizabeth, Shillings (4) ; Sixpences 

(5). James I, Half Crowns (2), QV^B. DEVS., &c.; 

Shilling, Sixpences (2), and Half Groats (2), some in 

fair condition 17 

138 Charles I, Crown (Scottish); Half Groat (York); Shil¬ 

lings (5), Tower and Scottish ; Ormond Sixpence and 

Groat; and Massachusett Shilling, 1652, mostly worn, 10 

139 Charles I, Oxford Half Crown, 1643 ; Shilling, 1643, and 

Half Groat, 1644 ; and the Ormond Crown, in fair 

condition 4 

140 Commonwealth, Crown, 1651 ; Half Crown, 1652, in fair 

condition; Shillings, 1653 and 1654; and Penny, 

rubbed 5 

141 Cromwell, Simon’s Pattern Crown, 1658, very fine 1 

142 Cromwell, Simon’s Pattern Half Crown and Shilling, 1658, 

fine 2 
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143 Charles II, Crown, 1666 ; Shillings (4), one hammered ; 

Groats (2), and Threepence ; James II, Half Crown ; 

/ JH. 0 William and Mary, Half Crown; William III, Half 

Crowns (4), one Scottish; Shilling, Sixpence, &c., 

mostly somewhat worn 16 

I'J'O 

I.IJ-0 

A ij, o 

IZ.o 

144 James II, Crown, 1687, ANNO. TERTIO.; and George II, 
Lima Crown, 1746, very fine % 

145 Crowns of Charles II, 1666 ; William and Mary, 1692 ; 

and Anne, 1707, in good condition 3 

146 Others of William and Mary, 1692 ; William III, 1696 ; 

and Anne, 1707, in good condition 3 

147 Half Crowns (2), of Anne, and George II; Shillings (4), 

of George II and IV ; Sixpences (5), of George II 

and III ; Demerara Shilling, 1809 ; Ceylon Rix Dollar, 

1821 ; Irish Tenpence (2), and Fivepence (5), &c., 

Tokens, some in fair condition 21 

148 Crowns of George III, 1820; and George IV, 1821; 

Shillings (4), of George II and III, and Victoria ; Six- 

pences (4), of Anne, George III, and Victoria ; William 

IV, Half Rupee ; Victoria Florin, and 25 Cents Canada; 

and Maundy Money, &c. (22), of George II, III and IV, 

and Victoria, well preserved and some fine 35 

j2, Y. 0 119 Gold. George IV, Two Pound Piece, 1823, scratched 1 

• 150 George III, Irish Six Shilling Token, 1804 ; and George 

IY, Crown, 1822,fine 2 

151 Copper. English, Scottish, Irish and Colonial Coins, 

Pennies to Farthings, &c., from James I to Victoria; 

also Gun-money of James II, mostly someiuhat worn 113 

to 152 Eighteenth and Nineteenth Century Tokens, English, some 

well preserved, mostly rubbed 120 

153 Greek, silver. Syracuse, Tetradrachm, Head of Arethusa 

3* ^>} ^ with hair flying back, rev. Quadriga above Nike, a rare 

WB type and fine 1 

/ ^154 Syracuse, Philistis wife of Hiero II, Tetradrachm, veiled 

/ 

Head, rev. Quadriga, &c.,fine 1 

155 Macedonia, Philip II, Tetradrachm, Head of Jupiter, rev. 

0 f Q Boy on horse, ^>IAHIIIOY., very fine 1 



156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

167 

15 

Tetradrachms of Alexander the Great of Macedonia, usual 

type ; and of Alexander 1 of Syria, with diademed Bust, 

rev. Jupiter seated, holding victory, fine 2 

Others of Athens, with Head of Athene, rev. Owl, early 

period 3 

Bactria, gold, Hooerkes, Quarter Stater ?, Half figure of 

King, rev. Moon god holding sword, &c.; silver Tetra¬ 

drachms (3), of Azes and Azilises, horseman type, 

rare 4 

Drachms and Hemi-drachms of Alexander the Great, 

Argos, Locri, Histigea, Herackea, &c. ; and Bactrian of 

Eucratides, Menander, Antimachus, Hermaeus, Azes, 

Yenones, &c. ; and British Staters in base metal 22 

Tetradrachms of Lysimachus of Thrace, and Dio&atus, 

Euthydemus I, Heliokies, Maues, and Azes of Bactria, 

false V 13 

Gold Stater? of Kanerkes of Bactria, false; and silver 

Drachms and Hemi-drachms of Antiochus I of Syria, 

and Diodotus, Menander, Apollodotus, Lysias, Azes, 

&c., of Bactria, also false 26 

Silver. Tetradrachms, Bactrian, of Diodatus, Euthydemus, 

Eucratides, Hippostratus, &c.; and Drachm of Heliokles, 

recent forgeries, made at Bawul Pindi 11 

Oriental. Gold, Quarter Mohur struck during siege of Mool- 

tan ; silver, Dirhems of the Sassanian and Parthian 

dynasties, of the Abbasees struck at Samarcand, of 

Persia (Nadir, Shiraz, A.H. 1153), early Cabul, &c. 14 

Copper. Bactrian of Menander, “Basileus Megas,” Anti- 

alkidas, Hermaeus, Kanerkes, &c. 28 

Roman, fyc. Gold, Triens of Honorius?, of Indian fabric ; 

silver, Denarii of Augustus, Vespasian, Domitian, Anto¬ 

ninus Pius, Faustina land II, Lucius Verus, Septimius 

Severus, &c. 26 

Modern. Gold, Joseph I of Portugal, 400 Reis Piece; 

silver, Five Franc Piece, French Republic, 1848 ; Rouble 

of Catherine II of Russia ; Francs of Napoleon I, Louis 

Philippe, and Leopold I of Belgium, &c. 25 

Copper. Miscellaneous Foreign Copper Coins, Tokens, 

&c. ; also a few Roman and Oriental, worn, $c. 154 
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Medals. Silver, Duke of Marlborough, Battle of Blenheim, 

1704, Soldier destroying enemies, MIRATVR. TELIS., 

&c., Med. III., II, 256 ; Copper, Victory of the Nile, 

1798 ; Carlisle Taken, 1745 ; Destruction of the French 

Fleet at Bantry Bay, 1797 ; Benjamin Guinness, Church 

of St. Patrick, Dublin, restored, 1865, &c.; and small 

Scales with weights in box 6 

Frederick the Great, Defeat of the Austrians at Prague, 

1757 ; Union with Ireland, 1800 ; Reform Bill passed, 

1832 ; George IV, Visit to Ireland, 1521 ; William IV, 

and Queen Adelaide, Coronation, &c., some in copper, 

mostly pewter ; and Weights for coins (17) 41 

Booh. A Short Memoir of an Antique Medal with Head 

of Christ, by Rev. T. R. England, 1819, 8vo.; and 

Medal in copper referred to 2 

Letter Franks signed by Sheridan, Lord Lansdowne, 

Sir Robert Peel, Lord Plunkett, Sir George Gray, 

Lord Achesoll, &c. 11 

Greek, fyc. Silver, Drachm, Half Drachms (8) of Chalcis, 

Athens, Histiaca, &c. ; Dutch Marriage Medal of Sytjs 

van Dinklaw and Stottius, 1693 ; Marriage Medalet of 

Charles I and Henrietta, &c. Copper, Memorial by 

Boettier of Charles I ; and 17th Century Halfpenny 

Tokens(9) 24 

Copper. Medals of Pius IX, Louis XVIII, Peace of 1814, 

Thomason’s Vase Medal, &c. ; and Dutch Counters (33) 

relating to the Spanish War in the Netherlands in the 

16th Century, &c. 42 

Miscellaneous Foreign Medals in copper and pewter 57 

Miscellaneous Roman, “ First, Second and Third Brass,” 

some false ; a few Greek and some modern copper Coins, 

all poor a parcel 

Grandmasters of Rhodes, gold, Peter d’Aubusson, 1476- 

1503, Sequin, the Grandmaster, kneeling before St. 

John, &c., rev. Christ nimbate among stars, rare 1 

Silver. Peter d’Aubusson, Double Gigliato, Shield of the 

Grandmaster and titles, rev. St. John, ECCE. AGNVS. QVI. 

TO. P. M., extremely rare and fine; Furze mentions only 

one other specimen, viz. that in the Bibliotheque, Paris \l 
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178 Gigliato of Dieudonne de Gozon, 1346-1353, pierced; of . 

Peter de Cornelian, 1354-1355 ; and Roger de Pius, ** 

1355-1365, all rare 3 

179 Gigliato of Elion de Villen euve, 1319-1346, pierced ; One- 

third Gigliato of Jean Ferdinand d’Heredia ; Aspri of 

Elion de Villeneuve and Jean de Lastic, 1437-1454 ; 

and Deniers, billon, of Peter d’Aubusson and Emery 

d’Amboise, 1503-1512, rare, the last extremely rare 6 

180 Anglo-Saxon. Northumbrian Stycas of Eanred, Ethel- 

red II, Abp. Vigmund, &c. 35 

181 English, Silver. Pennies of Henry III, Edward I (some 

Irish'), Henry VII ; Half Groats of Charles I, James II, 

George II and III ; Groats of Philip and Mary and 

George I; Sixpences of George III ; Shilling of Eliza¬ 

beth, &c. ; and a few Foreign, mostly worn 53 

182 Roman. Silver, Denarii, &c. (14) of the Republic and 

Empire ; and copper Denarii (26) of Carausius, chiefly 

PAX. type, and Allectus, “ Providentia,” “ Virtus Aug.” 

and “ Laetitia ” types, mostly somewhat worn 40 

183 Copper. Seventeenth Century Tokens (27) of Andover, 

Bristol, Chichester, Doncaster, Dorchester, Guildford, 

London (the Cock, Snow Hill), Norwich, Thirsk, &c. ; 

and Twopenny Pieces (2) of George III, 1797 29 

184 Roman. First and Second Imperial Brass, worn 43 

185 A miscellaneous lot of small Roman Coins, English and 

Foreign Coins and Tokens, in copper, worn ; and a small 

mahogany Box, with trays 

S'1'0 
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SECOND DAY’S SALE. 
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186 English, Gold. Henry V, Noble, Ship, with one rope at 

prow and two at stern, annulet and mullet at side of 

sword-arm, annulet on ship, crosses saltire between words 

of legends, Kenyon, IY, 24,fine 1 
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187 Henry V. Half Noble, similar type, but annulets only at 

side of sword-arm, no annulet on ship, fleur-de-lis and 

trefoils between words of obv. inscription, and annulets 

and cinquefoil between words of rev. inscription, annulet 

outside one arch of tressure, m. m. fleur-de-lis, in good 

preservation 1 

188 Henry VIII. Angel, m. m. portcullis, pierced 1 

189 Elizabeth. Half Sovereign, 1561-1572, with smaller bust, 

m. m. portcullis ; and Angel, m. m. hand, both with rings 

for suspension • 2 

190 James I. Laurel, m. m. fleur-de-lis ; and Half Laurel, 

m. m. scallop, well preserved 2 

191 James I, Sovereign, Bust of King, with sceptre and orb, 

&c., m. m. rose ; and Charles I, Twenty Shilling Piece, 

Tower mint, m. m. heart, rubbed 2 

192 Charles I. Twenty Shilling Piece, Bust in mantle and 

falling lace collar, m. m. portcullis ; and Ten Shilling 

Piece, Bust, with ruff and ermine mantle, fair preserva¬ 

tion 2 

193 Charles II. Five Guinea Piece, 1683, ANNO. TRICESIMO. 

QYINTO., fine 1 

194 Charles II. Two Guinea Piece, 1681, well preserved 1 

195 William and Mary, Guinea, 1689 ; another of William III, 

1700 ; and Half Guinea of Anne, 1713, worn 3 

196 William III. Five Guinea Piece, 1699, with Elephant and 

Castle under the bust, well preserved 1 

197 Anne. Five Guinea Piece, 1713, with ring for suspension, 

rubbed 1 

198 George II. Two Guinea Piece, 1739, with ring for suspen. 

sion, in good preservation 1 

199 George III, Guineas (2), 1785 and 1788 ; Half Guinea, 

1791, and Seven Shilling Piece, 1803 ; also Quarter 

Guinea of George I, 1718, worn 5 

200 Half Guineas of William and Mary, 1689, and George III, 

1803 and 1809 ; Quarter Guinea of George I, 1718 ; and 

Seven Shilling Pieces of George III, 1802 and 1804, 

fine 6 

201 East India Company, Madras, Ashrafi \ 1 

202 George IV. Two Pound Piece, 1823, fine 1 
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203 George III, Half Guinea, 1793, and Half Sovereign, 1817; 

George IV, Sovereign, 1825, and Half Sovereign, 1824, 

fine 4 

204 Silver. Pennies of Henry III, and Edward I and II, of 

Canterbury, Durham, London, &c., mostly somewhat 

worn 35 
_ 4 

205 Edward III, Groats (3), London; Henry V, Calais Groat 

and Half Groat ; Edward IV, Groats (2), and Penny ; 

Henry VII, Half Groats (3), of London ; Henry VIII, 

Groats (5), with profile and full face bust, and Half 

Groats (2); Edward VI, Shilling, and Sixpences (2); 

and Scottish Groats of Robert III, James III and V, 

&c., some in fair condition 25 

206 Mary, Groats (3); Philip and Mary, Irish Sixpence; 

Elizabeth, Shillings (4), Sixpences (12), Groats (3), 

Threepences (8), Half Groats, Pennies, &c., rubbed 39 

207 James I, Half Crown, qv^:. devs. &c., Shillings (5), Six¬ 

pences (4), Half Groats (2) ; Charles I, Half Crowns 

(2), Shillings (7), Sixpence, Half Groats (2), and 

Pennies (2), of the Tower mint, mostly rubbed 26 

208 Charles II, Shilling, Sixpence, Groats (9), Threepences 

(8), Half Groats (14), Pennies (2), also Pattern Far¬ 

thing ; James II, Half Crowns (2), Groats (4), Three¬ 

pences (5), Half Groats (2 fin same condition 49 

209 William and Mary, Half Crowns (4), Sixpences (2), 

Groats (5), Threepences (4), Half Groats (2) ; William 

III, Half Crowns (3), Shillings (4), and Sixpences (9), 

in same condition 33 

210 Anne, Half Crowns (2), Shillings (3), Sixpences (3), 

Groats (3), Threepences (2), Half Groats (2), and 

Pennies (2); George I, Shillings (6), Half Groat and 

Penny; George II, Half Crown, Shillings (2), and 

Sixpences (7), in same condition 35 

211 George II, Half Crown, Shilling, Sixpences (3), Groat and 

Threepence ; George III, Half Crowns (2), Shillings (2), 

Threepences (8), Half Stiver and Eighteenpence Token ; 

George IV, Lion Shillings (3); Victoria Groats (7); 

Kupee, Quarter Rupees (2), Canada 25 Cents (3), &c., 

in same condition 45 

C 2 
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212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

Crowns of Charles II, 1662, Rose under bust; James II, 
1687 ; William and Mary, 1692 ; and William III, 1696; 

and Half Crown of Charles II, 1670, in good preser¬ 

vation 5 

Crowns of Charles II, 1668, 1671 and 1673 ; William III, 
1695 and 1696 ; and Anne, 1708, in fair condition 6 

Others of William III, 1695 and 1696 ; Anne, 1708 ; 

George IV, 1821, and Victoria, 1844 ; and Half 

Crowns (4), of William III, Anne (2), and George II, 

somewhat rubbed 9 

Crowns of Charles II (3); William III (2); and Anne, 

worn ; and Irish Half Crown, 1808, pierced 7 

Crowns of George III, 1819 and 1820 ; Bank Dollars, 

1804 (2). William IV, Half Crown, 1836 ; and coun- 

terstruck Spanish Dollar, 1795 ; and the New England 

Twopence, 1662, fine 7 

TEtlielred II, Penny of Thetford ; Edward VI, Shilling ; 

Elizabeth Sixpences (2), one milled; Charles II, Shil¬ 

lings (2) ; William and Mary, Half Crown, 1689, and 

Shilling; William III, Shilling ; Anne, Half Crown, 

1709, and Shilling, well preserved, some fine 11 

George I, Shillings (3), and Sixpence ; George II, Half 

Crowns, 1745 and 1746, Shillings (6), Sixpences (5) ; 

George III, Shillings (5), Eighteenpence Tokens, 1811 

and 1813, and Tenpence, 1805 ; and Maundy Money, 

various (26), of George I-IV, Victoria, &c. 51 

Victoria, Rupees, 1840 and 1862 ; Jersey, Three Shilling 

and Eighteenpence Tokens ; Shilling Tokens (12), and 

Sixpences (2), of Bristol, Durham, Leeds, Newark, 

Sheffield, York,* and a “ Holey ” Spanish Dollar, mostly 

fine ; copper 17th Century Tokens (12), of Glastonbury, 

Wells, Bridgewater, &c.; and a British Coin of the 

Channel Islands 32 

Foreign. Gold, France, Louis XII, Ecu au porcs-epics of 

Anne of Bretagne, struck at Nantes, very rare 1 

Ecus d’or of Claries VI and Henry III 2 

Ecus d’or of Charles IX and Louis XIII; and Louis d’or, 

1729, of Louis XV 3 
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223 Louis XVI, Double Louis d’or, 1757, and Louis d’or, 

1786 ; and Medalet of Napoleon I 3 

224 Napoleon I, Forty Lire Pieces, Italy, of 1808 and 1812 2 

225 Napoleon III, Hundred-franc Piece, 1858, fine 1 

226 Another, but dated 1869, fine 1 

227 Napoleon I, Twenty-franc Piece, 1813 ; and Napoleon III, 

Forty-franc, Twenty-franc and Five-franc Pieces of 

1857, 1856 and 1858 4 

228 Zecchino of Petro Grimani, Doge of Venice; Escudo of 

Philip II of Spain ; Escudi (2) of Charles III; 400 Reis 

Piece of John V of Portugal; and Five Mark Piece, 

German, of 1877 0 

229 John V of Portugal, Dubloon, 1729,fine 1 

230 United States America, Twenty Dollar Piece, 1872,^6, 1 

231 U.S.A., Five Dollar, 2± Dollars (2), and One Dollar (3) 

Pieces; also small Chinese Coin 7 

232 Silver. Ecus (5), of Louis XIV-XVI; Five Franc 

Pieces (2), of Napoleon I and Louis XVIII ; and Half - 

Ecus (4), of Louis XIV-XVI, somewhat rubbed 11 

233 Testoon of Henry III: Half Testoons (2), of Henry II 

and III; Half Ecus (2), and Quarter Ecus (11), of 

Louis XIII-X VI ; Francs (7), of Napoleon I and III, 

&c. ; and various other pieces, chiefly of lower denomi¬ 

nations, many in good condition 46 

234 Ecus (2), of Louis XIV and XVI; Five Franc Pieces of 

1832, 1869 and 1876; Two Francs (1), Francs (2), 

and Half Franc ; also Augsburg Thaler, 1642, and Daler 

of Sweden, 1819 ; a Denier of Loth air, struck at Bruges, 

and a Gros of Robert II of Naples (rare), well preserved 

and fine 14 

235 German. Double Thaler of William IV of Prussia, 1841; 

Thalers (6), of Maria Theresa, Hanover, Prussia (2), 

Hesse and Frankfurt, 1849 ; Half Thalers (1), Quarter 

Thalers (5), of Austria, &c., and other pieces of lesser 

denominations, some in good condition 2 1 

236 Spanish Dollars (6), of 1755, 1760, 1788 (counterstruck), 

1807, 1818 and 1821; Scudi(4) of Sicily, 1805 and 1839, 

Sardinia, 1826, and Pius VI; and Two Lire Pieces (2), 

of Pius IX, some well preserved 13 
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237 Miscellaneous Spanish, Italian, Portuguese and Russian 

Quarter, Eighth and Sixteenth Dollars, Lire, Half Lire, 

&c. denominations, many in fair condition 7 oz. 

238 Dollars of the United States, 1873 and 1884 ; Mexico, 

1834 and 1848 ; Vera Cruz, 1808 ; Bolivia, 1844 ; 

Lima, 1865, and Brazil, 1857 ; and a Mexican Badge of 

Notre Dame de Guadaloupe 9 

239 Half Dollars (8), Quarter Dollars (6), Eighth Dollars, 

&c. (9), of same countries ; also a Rupee of Shah Alem 

of Delhi, and a Japanese Ichibu 25 

240 Miscellaneous Foreign Coins, and a few English of the 

smaller denominations, much worn 10 oz. 

241 Another similar lot of Foreign Coins only 9 oz. 

242 Greek, Gold. Philip II of Macedonia, Stater, fine 1 

243 Roman, Gold. Antoninus Pius, Aureus, rev. Emperor 

distributing largesse, LIBERALITAS. AVG. III., worn 1 

244 Silver. Republican Denarii of the Antonia (Marc Antony, 

various Legions), Cordia, Cornelia, Sempronia families, 

but chiefly of the first, mostly worn 43 

245 Imperial Denarii of Nero, Galba, Vitellius, Vespasian and 

Titus, some in fair condition 35 

246 Others of Vespasian and Titus, mostly rubbed 40 

247 Others of Domitian and Nerva, some in fair condition 40 

248 Others of Trajan, Hadrian and Sabina, in same condition, 47 

249 Others of Hadrian, Antoninus Pius, Faustina senior, Sep- 

timius Severus, Geta, Caracalla, Gordian III, Otacilia 

Severa and later Emperors after Constantine the Great, 

some well preserved 52 

250 Medals, Military and Naval. General Service Medal 

(Military), one bar, Barrosa (I. D. 3rd D. Gds.); 

another (Naval), one bar, Syria (John Brooks) ; and the 

Long Service and Good Conduct, Naval (J. Strong, Qr. 

Mr. H. M. S. Scylla, 23 yrs.),fine 3 

251 Army of the Punjab, 1849, 2 bars, Goojerat and Chiliau- 

wala (Capt. H. Hopper, 14 Lt. Dragoons) ; China, one 

bar, Canton, 1857 (no recipient’s name) ; and the Long 

Service and Good Conduct Medal, Army (34th Bgde., 

1244, Pte. G. Scane, 2-11th Foot) 3 
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252 China, one bar, Taku Forts, 1860 (David Groves, 1st. Bn. 

2nd Regt.) ; Turkish Medal for the Crimea ; Indian 

Mutiny, 1857-1858 (J. Groves, 2nd Batt. Rifle Bde.) ; 

and South Africa, 1853 (same recipient’s name) 4 

253 China, three bars, Canton 1857, Taku Forts 1860, and 

Pekin 1860 (no recipient’s name) ; South Africa, one 

bar, 1879 (Pte. W. Tucker, 1st, 13th Foot) ; Asliantee 

(G. Rowland, H. M. S. Active, 73-74); and the Afghan 

Medal, 1878-80, one bar, Kandahar (Gunner J. Wrixon, 

C Batt. 2nd Bde. R.A.) 4 

254 Historical Medals, Silver. Charles I, Scottish Coronation, 

1633, rev. Thistle and rose tree combined, by Briot; 

Coronation Medals of Charles II, by Simon, William 

and Mary and George I; Badge of Charles II ; and 

Peace of Utrecht, 1713, smaller Medal 6 

255 Emanuel de Rohan, Grand Master of Malta, rev. Fame 

with trumpet; Pius IX, Elected Pope, 1846 ; a Spanish 

Religious Medalet of St. Maria of Loretto ; a Counter, 

by Passe, of Edward II ; and an Electrotype of the 

Coronation Medal of Edward VI 5 

256 Copper. Capture of Porto Bello by Admiral Vernon ; 

Duke of Cumberland, Battle of Culloden, 1746 ; 

George II, Queen Caroline and their children; George II, 

Canada Subdued, 1760; George III, Recovery, 1789; 

&c. 13 

257 Foreign. Frederick the Great, Victories of Lissa and 

Breslau, 1757, &c.; Henry IV and Louis XVIII, 

Memorial; Marriage of Napoleon III and Eugenie; 

Coronation of Napoleon I, &c., some in lead, worn 25 

258 Miscellaneous English Coins, Twopence to Farthings; 

and others, Colonial, mostly worn 140 

259 Others, similar, Pennies to Farthings 140 

260 Miscellaneous Foreign Coins, mostly worn a parcel 

261 Others, similar a parcel 

262 Others, similar, Jetons, &c. a parcel 

263 Roman Imperial Large Brass, mostly worn 102 

264 Roman Imperial Second Brass, mostly worn 165 

265 Others, similar 126 
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266 Third Brass and base Denarii, Imperial Greek, Autono¬ 

mous, &c. a parcel 

267 Miscellaneous Oriental Coins, worn 144 

268 Eighteenth and Nineteenth Century Tokens, Pennies and 

Halfpennies, some well preserved 195 

269 Miscellaneous English and Foreign Medals, Plaques, &c., 

mostly worn 51 

270 Mahogany Show Cases (8), with glass covers, each 

fitted with two trays, with divisions for Coins of various 

sizes, 17 in. by 7 in.; and a mahogany Case with five 

trays, fitted in a similar manner for Medals, 10 in. by 

10 in. 9 

271 Mahogany Show Cases, same as in preceding lot 10 

272 A large mahogany Cabinet, fitted with 20 trays, some 

pierced for coins, others deep 

height 3 ft., width 1 ft. 3 in., depth 1 ft. 5 in. 1 

273 A Box with Plaster Casts, Impressions of Seals, &c. 

BOOKS. 

274 Akerman (J. Y.) Descriptive Catalogue of Rare and Un¬ 

edited Roman Coins, 2 vol. plates 8vo. 1834 

275 Humphreys (H. N.) Coin Collector’s Manual, 2 vol. plates 

and cuts, 1853—Pinkerton (J.) Essay on Medals, 2 vol. 

plates, 1789 %vo. 4 vol. 

276 Humphreys (H. N.) Coinage of the British Empire, fac¬ 

similes 4 to. 1854 

277 Leake (S. M.) Nammi Britannici Historia, plates, 1626— 

Humphreys (H. N.) Coins of England, plates, 1846— 

Two £1. Jersey Bank Notes, and one <£10. Wells, 

Somerset Bank, &c. a parcel 

THE PROPERTY OF A LADY OF RANK. 

jj a tQ 278 Gold, English. George IY, Two Pound Piece, 1823, well 

preserved 1 

279 French. Napoleon I as Premier Consul, Forty-franc 

Pieces of AN. 11 and 12, in good preservation 2 
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280 Others of Napoleon I as Emperor, of 1811 and 1812, well 

preserved 2 

281 Others of 1808 and 1812, well preserved 2 

282 Others of 1810 and 1811, well preserved 2 

283 Others of 1811, in same condition 2 

284 Napoleon I, Twenty-franc Pieces of 1810, 1811, 1812 and 

1813, well preserved T 

285 Others of 1809, 1812, and 1813 (2), fine 4 

286 Others of 1811, and 1812 (3fifine 4 

287 Others of 1807, 1812 (2), and 1813, well preserved 4 

288 Napoleon 1 as King of Italy, Forty-lire Pieces of 1808 

and 1810, fine 2 

289 Others, similar, of 1808 and 1814,,/me 2 

290 Others, similar, of 1812 and 1814, fine 2 

291 Others of same dates, fine 2 

292 Others of same dates, fine 2 

293 Gioacchino Napoleon, Forty-lire Piece, 1813; Napoleon I, 

Twenty-lire Piece, 1814; and Jerome Napoleon of 

Westphalia, Twenty-franc Piece, 1809, well preserved 3 

294 Louis XVIII, Forty-franc Piece of 1818 ; and Twenty- 

franc Pieces of 1818 and 1824, fine - 3 

295 Louis XVIII, Forty-franc Piece of 1818 ; and Twenty- 

franc Pieces of 1824 (2), fine 3 

296 Louis XVIII, Twenty-franc Pieces of 1814, 1815, 1819 

and 1824, fine 4 

297 Others of 1814, 1818, and 1824 (2), fine 4 

298 Others of 1824, fine 4 

299 Others of 1818, and 1824 (3), fine 4 

300 Others of 1818, and 1824 (3), fine 4 

301 Others of 1818, and 1824 (3), fine 4 

302 Others of 1814, 1818 (2), and 1824, fine 4 

303 Others of 1815, and 1824 (3), fine 4 

304 Others of 1824, fine 3 

305 Ligurian Republic, Ninety-six Lire Piece of 1801, fine and 

very rare 1 

306 Republic of Genoa, Ninety-six Lire Piece of 1796, very fine 

and rare 1 

307 A similar Piece of 11 §1, fine and rare 1 

308 Another, same, fine and rare 1 
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309 Maria Luigia of Parma, Forty-lire Pieces of 1815, fine 2 

310 Others of same dates, fine 2 

311 Others of same dates, well preserved 2 

312 Leopold II, Duke of Etruria, Eighty Florin Piece of 1827, 

very fine and rare I 

313 Leopold II, Three Sequin Piece of 1836, and Sequin of 

1832, fine and rare 2 

314 Holland, Ducats of 1814, and 1816 (5), very fine 6 

315 Others of 1814, and 1816 (5), very fine 6 

316 Others of 1756, and 1816 (5), very fine 6 

317 Others of 1719, 1754, 1762, 1766, 1768 and 1780 6 

318 Others of 1714 and 1716; Arcot Mohur of Shah Alem, 

A.H. 1175; Quarter Rupee of same Emperor; Star 

Fanam of Southern India, very fine ; and Seven-Shilling 

Piece of George III, 1803 6 

319 Silver, English. Half Crowns of William III, 1698, and 

Anne, 1714; Shilling of Edward VI; Sixpence of 

Anne ; Half Groat of Elizabeth ; Penny of Edward II; 

and Eighteenpence Bank Tokens of 1812 and 1813, 

mostly fine 8 

320 French. Five-franc Pieces of the Republic, AN 6 ; Napo¬ 

leon I, 1811 (2) ; and Louis XVIII, of 1821, 1822 and 

1824, fine 6 

321 Others of the Republic, AN 11, and Napoleon I; also Half 

Crowns (2) of William III, somewhat rubbed 8 

322 Louis XV, Half Ecu ; and Louis XVI, Thirty Sol Pieces 

(13), worn 14 

323 Napoleon I, Two Franc Pieces (14), and Francs (6), of 

various dates, somewhat worn 20 

324 Louis XVIII, Half Francs of various dates, very fine 60 

325 Others, similar, very fine 62 

326 Thalers of Geldria, 1797, and Wurtemberg, 1824 ; Double 

Scudi (2) of Charles Louis and Marie Aloysia of Etruria, 

of 1807; Scudo, 1842, and Half Scudo, 1843, of Fer¬ 

dinand II of Sicily ; Gulden of Bavaria, 1839 ; Mysore 

Rupee; Denarii of Trajan and Faustina II, &c., mostly 

fine 19 
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327 Scudi of Ferdinand III of Etruria, 1796, and Charles 

Felix of Sardinia, 1826; Thaler of Saxony, 1850 ; Five 

Drachma Piece of Otho of Greece, 1833; Gulden (2) 

of Baden, 1843, and Wurtemberg, &c., well pre¬ 

served 18 

328 Dutch Thaler, 1706, and Two-third Thalers (2) ; Scudi 

(4) of Ferdinand IV of Sicily, and Francis III of 

Etruria, &c., somewhat worn 14 

329 Miscellaneous English and Foreign Coins, worn 7 oz. 

330 Foreign copper Coins and some billon 99 

331 Thomason’s Medal, representing the u Last Supper,” in 

silver gilt, very fine and rare 1 

332 Jubilee Medals of George III, &c., in pewter 15 

/„2.'0 
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OTHER PROPERTIES. 

333 

334 

335 

United States of America, Dollar, Head of Liberty, 1795, 

rev. Eagle within wreath, and the head countermarked 2 

with an oval portrait of George III, as on the Spanish 

Dollars, extremely rare and fine 1 

George I, Shilling, of the Welsh Copper Company, w. C. C. 

beneath bust, very rare 1 

Bank of Guernsey,Five Shilling Ra»¥-Token, 1809, obv. 

Bishop de Jersey & Co. and Arms of the Island, rev. 3 

/$• o 

o 

V 
Token of Five Shillings within wreath of acorns, fine 

and extremely rare. .cL C**- a / ‘ ’ 1 

336 William I, Penny, Bust with sceptre to left, rare 1 

337 William Rufus, Penny, stars at sides of head, rare 1 

338 Stephen, Penny, stars in corners of cross, rare and fine, 

but unfortunately broken 1 

339 David I of Scotland, Penny, Bust with sceptre to right, 

fine and rare 1 

340 Edward I, Halfpennies, of Dublin, Lincoln and London ; 

and a Farthing of Waterford, the latter very rare 4 

341 James III, Scotch Groat, Perth mint, rare 1 

342 Edward VI, Penny, E. 6. D.G. &c., crowned Bust to right, H O 

rev. CIYITAS. BRISTOLL., extremely rare 1 
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343 Edward VI, Penny, similar type and mint to last, but 

reading ED. 6. D.G. &c., extremely rare 1 

344 Edward VI, Groat, crowned Bust to right, POSVI. &c., 

extremely rare 1 

345 Edward VI, Testoons, Bust to right 2 

346 Mary, Penny, obv. crowned Bust to left, M.D.G. ROSA. SINE. 

SPINA., rev. Shield of Arms, CIVITAS. LONDON., fine and 

extremely rare 1 

347 Philip and Mary, Half Groat, obv. Bust of Mary to left, 

rev. Shield, POSYI. &c., well preserved and extremely 

rare 1 

348 Philip and Mary, Irish Shilling; Sixpence; Shilling, 

1554, and a Mary Groat 4 

349 Shillings, Sixpences and other Pieces, of Elizabeth, 

James I, Charles I, Charles II, James, &c. 25 

350 Anne, Gold Touch Piece, obv. Ship in full sail, rev. St. 

George and the Dragon, SOLI. DEO. GLORIA. &c., fine < 

and rare 1 

351 Charles II, Crown, 1679, very fine; and a Spanish Dollar 

with oval countermark of George III 2 

352 Victoria, bronze Penny, Halfpenny and Farthing, 1861 ; 

and a Halfpenny of Jersey, 1866, proofs 4 

353 Victoria, Pence, Halfpence and Farthings, various dates, 

all very fine 53 

354 English, Gold. Charles II, Five Guinea Piece, 1684, 

ANNO. TRICESIMO. SEXTO., well preserved 1 

355 Anne, Guinea, 1710, in fair condition 1 

356 George III, Guinea, 1798, fine 1 

357 George III, Guinea, 1788, in good condition ; and Quarter 

Guinea, 1762, rubbed 2 

358 George IV, Pattern Five Pound Piece, 1826, by Wyon, 

Head to left, bare, &c., rev. Shield on mantle crowned, 

BRITANNIARVM. REX. FID. DEF., edge inscribed ANNO. 

REGNI. SEPTIMO. &c., brilliant and rare 1 

559 Silver. Crown of George III, 1819; Half Crown of 

George II, 1745 (Lima) ; Shillings (5), of George II 

and III, and Gloucester ; and Sixpences (2), of George 

III and Birmingham, well preserved 9 
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360 Half Crowns (5), of Charles II, James II, William and 

Mary, William III, and Anne ; Shillings (8), of Edward 

VI, Elizabeth, Charles I, William III, Anne, George II, 

&c. ; Sixpences (3), of Elizabeth to George III and IV; 

and others (9) of lesser denomination, &c., worn 25 

361 Gold. Henry V, Half Noble, Annulet under sword-arm 

and outside one tressure on reverse, well preserved 1 

362 James I, Half Laurel; and Charles II, Guinea, worn 2 

363 Joseph I of Portugal, Half Dobra, 1755, well preserved 1 

364 Another, dated 1756 ; and a Scudo of John V, 1741, well 

preserved 2 

365 Nero, Aureus, rev. EX. S. C. within oak.wreath ; and two 

small Coins of Carthage of the late period, B.C. 218-146, 

Head of Persephone, rev. Horse standing 3 

366 English, Gold. William IV, Pattern Two Pound Piece, 

1831, by W. Wyon, initials W. W. incuse on neck, rev. Shield 

on mantle crowned, ANNO. 1831, edge plain, very fine 1 

367 William IV, Proof Sovereign and Half Sovereign of same 

date, edges plain, very fine 2 

368 Silver. William IV, Pattern Crown, 1831, by Wyon, rev. 

Shield on mantle crowned, ANNO. 1831, edge plain, very 

fine and rare 1 

369 William IV, Proofs of the Half Crown, Shilling, Sixpence, 

and Maundy set, all of 1831, edges plain, very fine 7 

370 George IV, Crown, 1821, by Pistrucci; and Irish Bank 

Token, Six Shillings, 1804, a proof, fine 2 

371 George III, Half Crowns, 1817 and 1819; Bank Tokens, 

English Dollar, 1804, Eighteenpence, 1811 (4), and 

Irish Tenpence, 1805 ; George IV, Sixpences (4), 1821; 

another, William IV, blundered; Maundy Money of 

George III and IV, and Victoria (9) ; and copper Isle 

of Man Penny of 1786 ; Model Penny of Victoria, &c., 

mostly fine 25 

372 Badges, Silver, of Charles I, Bust not crowned, rev. incuse 

Shield, 2 sizes, by Rawlins ; another, Marriage of Charles 

II and Catherine; and another, German, Baptism of Jacob 

Fabian 4 
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373 English, Silver. Charles II, Hammered Money, Groats (2), 

Half Groats (9), and Pennies (2) ; Milled Money, 

Groat (1), Threepences (15), Half Groats (3), and 

Pennies (2) ; James II, Groat, Threepence, Half Groats 

(3) , &c., mostly fine 42 

374 Half Crowns of George III, 1817, and William IV, 1836; 

Shillings (10), of William III, Anne (2), George I (2), 

George II (4), and George III (1), of various dates, 

fine 12 

375 Half Crown of Anne ; Shillings (6), of Anne, George II 

(2), George III (2), and William IV ; Sixpences (5), 

of George. I, George III (3), and William IV; and 

Maundy Money of William and Mary, Anne, and George 

'I and III, Groats (2), Threepences (15), Half Groat 

and Penny, mostly fine 31 

376 Half Crowns of Charles I, Tower mint, clipped; Shillings 

(4) , of William and Mary, Anne, and George II ; Six¬ 

pence of George II, &c., worn; and copper Victoria, 

Pennies (2) ; William IV, Farthing, ; Rosa Ameri¬ 

cana Twopence; and Seventeenth Century Tokens, 

Penny (Golden Anchor, Gutter Lane), and Halfpenny 

(T. Lucke, Mercers Street) 24 

377 Medals, Silver. Duke of Cumberland, Rebellion sup¬ 

pressed, 1745, rev. Lion trampling on wolf, rare; and 

Coronation of George I (2), in old silver box, fine 3 

378 Miscellaneous, English (including Gun-money of James II), 

Foreign and Roman Copper Coins ; also Medalets (6), 

in pewter and brass 47 



31 

THIRD DAY’S SALE. 

GRECO-BACTRIAN, PERSIAN AND PARTHIAN, CENTRAL 

ASIAN, HINDU AND TNDTA N-MOHAMMEDAN, 

AND OTHER 

COINS, 
ALSO 

3ftttrian & Asian Antiquities, lluntisntatir gooks, 

THE PROPERTY OF 

ALEX. GRANT, ESQ. C.I.E. 

EARLY PERSIAN. 
LOT 

379 AR, Penta-Siglonof Darius, King in chariot, rev. Galley,fine 

{see Heads. Coins of Lydia and Persia, pi. Ill, fg. 1) 

wt. 395 grs. 1 

380 Another, different {pi. II, fig. 19) 1 

381 Another, worn ; smaller Pieces, bare, bearded Head, rev. 

Galley, 2 different; and a silver Daric 4 

VTB 
/(j.O 
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GRECO BACTRIAN, &c. 

382 Euthydemus I, Tetradrachm, old Head {Num. Chron. vol. 

IX, N.S., pi. Ill, fig. 6), obverse somewhat worn 1 

One of the rarest of the series of this King. 

383 Another, different type, zoom but rare ; Euthydemus II, of 

barbarous mintage; Seleukus I, first successor of Alex¬ 

ander in Bactria, rev. Minerva in quadriga of elephants, 

injured, but rare 3 

384 Euthydemus II, Tetradrachm; Agathokles, Didrachm, in 

nickel, Head of Dionysius, rev. Panther among vines, 

rare {Num. Chron. vol.VIII, N.S.,])l. X, fig. 7); Obolus, 

Eukratides 3 

3, o 
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385 Eukratides, Tetradrachm, old helmeted Head (.Num. Chron. 

vol. IX, N.S., pi VII, fig. 7), a maltreated piece, but 

extremely rare, was the only duplicate in 1878 ; Euthy- 

demus II, worn, but rare; Eukratides, Drachm, fine ; 

Eukratides, Oboli, 2 different; Antialkides, Hemi- 

drachm,fine; Philoxenes, square Hemidrachm, doubtful,7 

386 Heliokies, Tetradraclims (2), both worn, rare; Antialkides, 

Hemidrachm, fine ; Hermasus, Didrachm ; Azes, Hemi- 

drachms (4), different 8 

387 M, Menander, different types (5); Agathokles, rare; 

Demetrius (Num. Chron. vol. IX, N.S., pi. IV, fig• 9), 

very rare ; Antialkides (2) ; Euthydemus (Num. Chron. 

vol. IX, N.S., pi. HI, fig. 9), rare, mostly fine 10 

388 ZE, Euthydemus; Antialkides, rare; Philoxenes, rare; 

Diomedes, rare; Lysias, rare; Hermams; all fine j 6 

389 M, Bhuddist of Taxila, being prototype of similar Greek 

Coins of Agathokles and Pantaleon, rare; Apollodotus, 

different types (3); Yenones, rare and fine; Azes, 

different types (3), fine ; Azes, bilon (2); Maues (2), 

both rare and fine ; Soter Megas, a fine example 13 

390 M, Azes, various (7) ; Pakores ; Zeionises, rare ; Maues 

(2), rare and fine; Kadphyses ; Spalerises, yme ; Gon- 

dophares, of different types (3) 16 

391 ZE, Azes, Maues, Hermteus with Kadphyses I (2), Spalaga- 

dames with Spalirises, fine ; Abdagases, Soter Megas 

(2), Hooerkes (2) 10 

392 M, Gondophares, Lepta (3) ; Hooerkes, different (10) ; 

Bazo Deo, different (5) ; Guptas, different (3) 21 

EARLY ARMENIAN. 

. 393 JR, Artaxias, Tetradrachm, very rare; obv. twice struck, or 

over an older coin (see Num.Chron. vol.VIII, 1868, no. 8, 

p. 218, for similar), rev. Ormuzd in the flames of altar, 

King worshipping and being crowned by Victory >. 1 

394 Another, different (no. 7 of same Paper), King on rev. 

alone by the altar ; Iturdat, Drachma 2 
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PARTHIA. 

395 Tiridates, Phrates (2), Plirapates, Mithridates (2), same 

of another type, Artabanus I, all At; All, Mithridates /< 

(4), Artabanus I (2) 13 

396 Phrates II, Mithridates I; Phrates IV, different (4); 

Phrates IV and Termusa, Artabanus II, Mithridates III, 

Artabanus IV, Bardannes, all At; All, Phrates I (3), .//f* ^ 

Mithridates I and II (5), Phrates II, Phrates III (10) 

36 

397 Orodes I, Phrates IV, Venones I, Gotarzes, Bardannes, 

Artabanus IV, Vologeses I and Vologeses II, At; /$*& 

Orodes I (24), Mithridates and Sinatroces (3), Phrates 

III (8), M ’ >*■-" 43 

398 Phrates IV, different (3), Artabanus III, Vologeses II, Q 

Vologeses V, Tetradrachms 6 

399 Gotarzes (2), Phrates IV, Vologeses I and Vologeses V, 

Tetradrachms (5) ; Phrates II (5), Mithridates I (9), 

Orodes I and Phrates IV (7), AS 26 

400 Bardannes, Artabanus II, Artabanus V (2), Sinatroces, 

Vologeses II,Vologeses III,VologesesV, Chosroes I,Al; 

Mithridates II (3), Phrates III (4), Phrataces, and 

Gotarzes (3), Vonones, Phrates III (3), Vologeses II 

(2), Phrates IV (2), Vologeses III, Vologeses V, Volo¬ 

geses I (2), Pakores (2), M 33 

401 Coins of Parthian Cities, Antiocheia, &c. (17) ; Sub- 

Parthian (7) ; various (13), some rare 37 

//. ° 
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SASSANIAN. 

402 Artaxerxes (Ardeschir I), different (2), unusually fine M ; 

the same, Tetradrachm, fine; Sapor I, At, fine; Ar¬ 

deschir I (2); Sapor I (2),I AE 8 

403 Sapor I (2), both fine, At, the same, AE ; Sapor, II, At (3), 

the same, M ; Sapor III, At, fine, the same, M (3) ; 

Ardeschir I, Tetradrachm, somewhat worn; Mithridates 

II, At 13 

D 

/. o 



34 

l.i'C) 

n.n 

1.0 ■ 0 

/S'. {/ 

404 Ardeschir II, HI (3) ; Vahrannes I, with Queen and infant 

son, HI, Tetradrachm? fine; Isdegird I, fine; the same, 

an unusual type ; Ardeschir III, Firoz, JR 8 

405 Firoz (2), Hormuzd II, Hormuzd III, Yahrannes IV, 

Kobad (2), Hormuzd IV, HI; Indo Sassanian, JR (2) 10 

406 Khusru II (5), Firoz (2), Yahrannes IV, fine; Hormuzd 

Y, Yahrannes Y, Kurschid of Tabaristan, HI; Turan, 

or Agermi Dokt(?), JR 12 

INDO SASSANIAN. 

407 Sri-Jaska, rare (Scindh or Punjab, circa A.D. 650 ; Paki 

Malki (Pakores), rare (2) ; Huvaki Malki, rare Ht; 

HI and billon Coins (21) 25 

408 Cornelian Gem of Scythian or Sassanian King and Queen, 1 

%* With note on it by Sir A. Cunningham, R.E. It is a 
duplicate of a similar gem in the British Museum, and 
may be a copy. Owner gave 300 Rupees for it in India. 

GHUZNEVIDES. 

409 Sabaktegin, A.H. 387, different (3) ; Mahmud, A.H. 419, 

rare and fine (2); the same, others, different (3); the same, 

A.H. 418, fine and rare ; the same, new legend ; Modud; 

Mahmud, A.H. 409, HI. Khusru Melek (4) ; Mahmud, 

rare ; the same, inedited ; Ibrahim (6), Furrukzhad (2), 

Abdul Rascliid, Modud (2), Masand (4), Mohammed 

ibn Mohammed, billon or JR 34 

HINDU KINGS OF CABUL, DELHI, AJMIR, &c. 

410 Sri Bhima Deva, different types (4), Sri Samagu Deva (2), 

HI; Sri Sanpatti Deva, JR (2) ; Sallakshani, Rajput, 

Chohan, rare; Sri Verka Deva (2); Sri Samala Deva, 

inedited (2), Chahar Deva (5), Madama Pala Deva (4), 

Anunga Pala (2), Prithi Raja (2), billon or JR ; Hindu 

of Upper India, Piece with Buddhist symbols, a fine 

example; Yodheyala Ajayi, inedited; Chundra Gupta 

(Grk Sandracotta), rare (4) ; Indra Mittra ; Taxila, 

rare ; Agni Bhima Mitasa, Oudh, rare ; Piece, Budd¬ 

hist, of Taxila, Dancing Girl; another of Taxila, Pranc¬ 

ing Horse, prototype of similar revs, of Greek Coins of 

Fantaleon, fyc.} extremely rare JR 37 
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HINDU KINGS OF KASHMIR. 

411 Sri Jayata Vijaya and Sri Mihirah-Kulah (3), extremely 

rare yE ; Hirnaya, yE, rare; Pratapaditya, rare, partly 

gold; Sri Protapa Naga, rare, impure gold ; Toramana, 

one fine, and others, good and different types of same (4) ; 

Paravasena, extremely rare M ) Vajra Ditya, rare, elec- 

trum ; Sankara Verma, different (2) ; Abhimanya Gupta, 

extremely rare ; and Saganda Yerma, rare 7E 16 

412 Sri Vijaya Ditya, very rare, electrum ; the same, yR ; San- 

gramah, fine example; Kalasa, fine example; Harscha, 

Sussala, Didya Rama,fine example; Jaya Sinha, rare; 

Nandi Gupta, very rare; Anunta; Vikrama Ditya, 

electrum ; Jugga Deo, different (2); Sankara Verma ; 

Kshema Gupta (3) ; Paravasena, yE 18 

413 Sn Vijaya Ditya, yR (2); Pravasena, 2 JE ; Prata¬ 

paditya, electrum; Toramana; Anunta Verma ; Jayha 

Sinha ; Nagra Piece, mixture of gold; and others as 

before, 12 yE 21 

CENTRAL ASIA. KHWAREZM (KHIVA, &c.) 

414 Ala-ad-din Muhd. bin Takash, yR (1); billon and yE 

(39), many rare, m. Shazni, Peshawur, Shafarghan, &c. 

Notes by Ed. Thomas, FM.S.; Ghuzni-Sabaktegin, 

yR (2). Mongols of Persia : Abu Said, a. h. 723 

and 725 yE ; the same, A.H. 732, yE rare; Uljaitu 

Mohammed yE; Jelairs: Arghun, A.H. 684, m. 

Bagdad; Mohammed Khan, A.H. 732; Sheik Oweys 

and Hoseyn, yR 49 

415 Timurids. Shah Rukh, A.H. 784 ; the same, m. Samar- 

Kand, 786, 821 (2); the same, m. Aberkook, 842, 

and m. Herat, 828, yR; Great Seljoohee : Rukn-ad- 

din, yR; Kipchak: Toktamish, A.H. 783, yR ; Shey- 

banis; Obeydallah I, m. Kabul, A.H. 941 8 

GOLD. 

416 Persian Daric, fine 1 

417 Indo-Scythian. Kanerki Rao Korano, &c. rarest of this 

series of coins, rev. Horse led by man with wreath to 

the sacrifice, very fine 1 

D 2 
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PATHAN SULTANS OF DELHI. 

418 Ala-ad-din Muhammed I, A.H. 698, fine 

419 The same, A.H. 704, good 

420 The same, A.H. 705, fine 

421 The same, A.H. 704, very fine 

422 The same, A.H. 712, very fine 

423 Mnhammed ibn Sam, Kanonj issue, rev. Sri Gunga Deva, 

3 pieces, one of electrum, being rev. Sri mad Govindra 

Chundra Deva 

424 Ghias ad-din Taghlak Shah I, A.H. 721 

425 The same, A.H. 721, C. P. Ks. 190, very fine 

426 The same, fine and rare 

427 The same, A.H. 724 

428 Muhammed II, Ibn Taghlak, A.H. 742, in name of Kaliph 

al Mustakfi II, very fine 

429 The same, A.H. 751, in name of Kaliph al Hakim, good 

430 The same, A.H. 726, rare and fine 

431 Ghias ad-din Balban, A.H. 672, rare and fine 

432 Muhammed II, Ibn Taghlak, A.H. 727, fine and rare 

433 The same (2), A.H. 727, very fine 

434 The same, A.H. 728 

435 Slier Shah, A.H, 946-952, very fine large coin 

436 Malwah. Ghias Shah Khilji, A.H. 880-906, sguare, fine 

CENTRAL ASIA. 

437 Mahmud of Ghazni, has a sword in field on one side; the 

same, A.H. 400, in. Neesaboor, rare and good 2 

438 Tughril Beg, founder of the Seljookee dynasty, A.H. 431, 

in. Neesaboor ; A.H. 434, rare 2 

439 The same, m. Neesaboor, A.H. 436, rare 

440 The same, m. Ifsahan, A.H. 430, very rare 

441 Khiva. Mohammed bin oos Sultan Takash 

442 BeJctegenee. Saif ud dowlah Wali Amiral Moumin, rare 

and good 

KALIPHS, AMAWEE. 

443 El Weleed, first Mohammetan invader of India, A.H. 94, 

fine and rare ; El Murwan, A.H. 131 2 
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ABASSEE. 

444 Es Seffah, A.H. 133 and 134, both fine 2 

445 El Mansoor, A.H. 154, Harun el Baschid, has in its legend 

“ Daoudfi a.h. 174, inedited, fine 2 

446 Harun el Raschid, a.h. 177 ; El Amin, A.H. 186, rare, 

year remarkable, struck by Harun in name ofi this Ka- 

liph 2 

447 A1 Motamid, A.H. 270 ; Harun al Raschid, A.H. 186, 

rare 2 

448 Abu Nasr, A.H. 612 ; Nasr ad-din Allah, A.H. 613 ; 

Ayoobee : El Kamil, in Cairo, A.H. 613-35 3 

MOGUL EMPERORS OF DELHI. 

449 Akbar, A.H. 982, m. Akbarabad, rare and fine 

450 The same, A.H. 985 

451 Akbar, A.H. 989,fine 

452 The same, A.H. 1000, month Alif, rare and very fine 

453 The same, 50th year of reign, month Amrdad, m. Akbara¬ 

bad, rare 

454 The same, rare and fine 

455 Jehangir Shah, A.H. 1020 

456 The same, A.H. 1043, m. Akbarabad, very fine 

457 Jahan Shah, A.H. 1044, m. Ahmedabad 

458 The same, A.H. 1046, m. Surat, fine and rare 

459 The same, A.H. 1068, m. Agra, a rare and beautiful coin 

460 Shah Jahan, A.H. 1037, m. Agra, rare 

461 Nasr ad-din Mohammed, A.H. 1132, with two gold Rupees 

of Moolraz, Sikh Governor of Multan 3 

462 Persia. Nadir Shah, A.H. 1736-47 

KALIPHS, AMAWEE. 

463 Weleed I, A.H. 94, fine and rare; the same, A.H. 95, fine 

and rare; Weleed II, A.H. 126; the same, A.H. 87? 

m. Damascus, rare; Hesham, A.H. 103, m. Kamran, 

rare ; El Hadee Moosa, m. El Moohammdeh, A.H. 169 ; 

El Mahdee, m. Bagdad, A.H. 160, HI 8 
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464 Abassee. El Mamin, A.H. 199, m. Samarkand; El Moa- 

temid, A.H. 258, m. Bagdad; another, different,/^ and 

rare, JR. Amawee : Moamyeh, A.H. 149, m. Bokhara, 

rare. Abassee: El Amin, A.H. 197, m. Bokhara and 

Hamadan (2) ; Nasr ad-din, m. Shafarghan; the same, 

m. Bokhara, rare; El Mansoor, A.H. 144; El Mahdee, 

A.H. 158-169 ; Harun el Raschid, B. M. vol. I, pi* viii, 

(4); various Kaliphs (9) JR 23 

PATHAN SULTANS OF DELHI. 

465 Nazi* ad-din Mahmud, Rupee, Chron. Pathan Kings, n. 106, 

fine (2) ; Mohammed ibn Sam, small, various mints, 

Delhi, Labor, &c. (8), some rare ; the same, with Prithi 

Rajah, rare (2) ; Taj ad-din Ilduz, m. Lahor, Karman, 

&c. rare (4) ; Balban; Muiz ad-din Bahram (2) ; Muiz 

ad-din Kai Kubad (5); Rukn ad-din Firoz Shah; 

Shams ad-din Altamsh, various (11) ; Sultana Rezia (2), 

rare; Ala ad-din Masaud (2) ; Jalal ad-din Firoz (2), 

bilon and JR 41 

466 Ala ad-din Muhammad I, A.H. 708, B. M. Catalogue, 

n. 159 ; the same, A.H. 711, 712 and 714, Rupees, 

yR. ; Kuth ad-din Mubarak Shah, A.H. 717, 718, C. 

P. Kgs. 151 and 419, rare (3) ; Muiz ad-din Kai 

Kubad (Sri Sultan Muizaddin), B. M. 129, rare, JR. ; 

Nazr ad-din Muhammad (3) ; Ala ad-din Masaud, B.M. 

n. 73, rare (A.H. 639-44) ; Ghias ad-din Taghlak I, A.H. 

721 and 722, B. M. n. 243 and 244, fine and rare (2), 

JR or bilon 14 

467 Jalal ad-din Firoz II, A.H. 694, B. M. no. 142, Rupee, 

rare; the same, A.H. 691, rare; the same, 7, billon and 

JR. Muiz ad-din Kai Kubad, Rupee, C. P. Kgs. no. 116 ; 

rare. Ghias ad-din Balban, C. P. Kgs. no. 112 ; the 

same, A.H. 667, B. M. no. 107, Rupees. Ala ad-din, 

Muhammad I, A.H. 696, C. P. Kgs. no. 132, and A.H. 

695, B. M. no. 164, 2, Rupees ; the same, A.H. 711, 712, 

713, 714 and 715, B. M. nos. 191-201, JR, small, 5 ; 

the same, A.H. 703, small, billon, 2. Kutb ad-din Mu¬ 

barak, A.H. 717, B. M. no. 216 ; the same, JR. Ala ad¬ 

din Masaud, B. M. no. 82, billon 17 
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468 Muiz ad-din Kai Kubad ; Naz’r addin—Mahmud, A.H. 658, 

B. M. no. 90 ; the same, different. Sher Shah, A.H. 949, 

m. Sherifabad, rare, B. M. no. 549 ; the same, m. Slieri- 

fabad, A.H. 947, B. M. no. 527 ; the same, A.H. 950, m. 

Shergurh, B. M. no. 544. Islam Shah, A.H. 954, B. M. 

no. 595, fine ; the same, A.H. 960, B. M. 960, very fine, 

8, all Rupees. Kutb ad-din Mubarak, square, A.H. 720, 

B. M. 228, A.H. 716, B. M. 214 ; the same, not in B. M., 

4, billon and HD ; the same, A.H. 719, B. M. 219, HI. 

Islam Shah, small, 2, B. M. 0. Behloli Lodi, A.H. 887, 

small, 2. Ibrahim Lodi, AE 18 

469 Naz’r ad-din Mahmud. Sher Shah, A.H. 947, Muhammad 

ibn Taghlak, Ht, Rupees ; the same, in name of Kaliph 

al Hakim bamr-illak, HI, 3; the same, various, billon 

and HD, 12, some rare. Firoz II, s. 2, rare. .Ibrahim 

Shah, AEi, A.H. 826. Nas’r ad-din Muhummad ibn Hasan 

Karlagh, rare, HD. Ghias ad-din ibn Taghlak, 9 HI and 

billon, 2 HD, some rare. Ala ad-din Masaud, HD, 2. 

Firoz III, billon 10, HD 5. Ala 4d-din Muhammad I, 

billon 2, HD 6. Kutb ad-din Mubarak, HD 4, billon 1. 

Mahmud II, HD 2 65 

470 Ghias dd-din Balban, C. P. Kgs. no. 113, billon, 5. Nas’r 

ad-din Mahmud I, C. P. Kgs. 107, &c., HE, 5. Ala ad¬ 

din Muhammad I, billon, 2. Shams ad-din Balban, HD. 

Mubarak Shah, C. P. Kgs. 289, A.H. 835. Kubacha of 

Sindh, 2. Hasan Karlagh, Sindh, C. P. Kgs. 82, rare. 

Mahmud Shah III bin Firoz, A.H. 795, 4, billon and HD. 

Firoz Shah II, HE, 2, rare 22 

471 Firoz II, HI, Rupee, C. P. Kgs. 166, rare. Firoz III, Pos¬ 

thumous in name of Fath-Khan, 1 HI, billon and M 14; 

the same, in name of Zafar Khan Shah. Muiz ad-din 

Kaikobad. Sikundar II, Lodi, C. P. Kgs. 316, &c., 

A.H. 903, 906, 909, 915 and 918, &c., HI, 9. Muhammad 

Adil, A.H. 961. Sher Shah, A.H. 946, 2. Islam Shah. 

Jalal ad-din Firoz, 5. Muhammad ibn Sam, 4. Taj ad¬ 

din Ilduz, m. Karman, rare, 2. Akbar, A.H. 937, 977 

and 997, 3. Humayun, A.H. 938, 942, 937 and 951, 4. 
Shams ad-din Attamsh, rare, 2 HI 46 
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SULTANS OF BENGAL, &c. 

472 Slkundar ibn Ilias, M Rupees, different, 2 ; A’Azam Shah, 

A.H. 769, m. Muazamabad ; Shams ad-din, Ilias, Al ; 

Southern India, Al s. \. 3. Mysore, of Tippu Sultan, 

Double Peisah, Peisah, £ and ditto. A, 11. Serin- 

gapatam, A, 6. French in India, Pondicherry, &c., 

HD, 7. Kutb Shahi Kings of Golconda, Abul Hussein, 

A, 3. Arab Fish Hook Money, 4 ; and 2 Coins or 

Money Weights in glass, inscribed “ Malik al Mulk” 40 

EARLY INDIAN. 

473 Sah Kings of Surashtra, Skunda Gupta, Dama Sen., Sri 

Dama Rudra Lens Sen.’s son, Rudra Dama, Swami Rudra 

Sen., Atra Dama, Skanda Skava Deva, Another, unread, 

all rare, Al, 8. Unread, AD, 3. Prehistoric Punched 

Money, Al, 10. Billon and A, 14 (see Prinsep’s Essays 

and Elliott’s Southern India). Buddhist Money, 

Figures and Symbols, A, 10 45 

GOOJERAT AND MALWA. 

474 Early Kings of Goojerat. Valabhi dynasty (Valabhi 

Era, A.D. 319), JR, 8. Mahmud Shah ibn Latif, A.H. 

944-961, s. 2\, rare, Al; the same, A.H. 761, s. 2, 

rare. Ahmad Shah, A.H. 845, C. P. Kgs. 353, var. 6. 

Mahmud, A.H. 877, rare. Vikramaditya, 3 A. Recent, 

with Hindee legends, A, 2. Malwa, Mahmud, s. 4, 

A.H. 872, fine; the same, s. 3^, A.H. 887, &c., &c. Nazr 

Shah Khilji, A.H. 906, 4. Hushaing Ghoree, 4. Southern 

India, A 36 

KINGS OF THE EAST, JAUNPUR. 

475 Ibrahim Shah, A.H. 842, rare, M ; the same, A.H. 818 and 

821, 822, 824, 825, 826, 829, 831, 832, 835, 841, 842 

and 844, 846, 847 and 849, &c., A, 21. Mahmud ibn 

Ibrahim, A.H. 849, 856, 2. Husain Shah, A.H. 858, 

865,866, 867, 869, 871, 877, 879 and 886, &c., 10 billon 

and A 34 
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KASHMIR SULTANS. 

476 Zain al Abidin, A.H. 842, B.M. no. 182, fine and rare ; the 

same, fine and rare; another, somewhat different, rare. 

Nazak Shah, see B.M. 207, rare, billon. Nadir Shah, 

of Persia, minted in Kashmir, HI, rare. Zamin Shah, 

Afghan, A.H. 1219, minted in Kashmir, At. Taimur, 

Durani, A.H. 1212, minted in Kashmir, At. Zain-al- 

Abidin, B.M, 186, 187, &c., 4. Muhammad Shah, A.H. 

914, &c., 5. Fathi Shah, 4. Haidar Shah, Husain 

Shah, A.H. 877, &c., 3. Yusuf Shah, A.H. 993, Ail. 

Ishmail Shah, All, 3 30 

ATABEGS, URTUKIS, &c. 

477 Atabegs ofi El Mosul; Nasr ad din Mahmud, A.H. 616 ; 

Maudud, A.H. 556. Benee Zengee, Kutb ad-din Mahmud, 

A.H. 596 ; another, different, A.H. 627, Nur ad-din 

Mahmud. Bektegeenees of Irbul; Muzuffur Kookbooree. 

Urtukis of Maridin; Najan ad-din Alpee, 2 ; another, 

different; Arslan, A.H. 620 ; another, different, A.H. 611. 

Ayoobee ; Moosa ibn El Adil, A.H. 612, m. Mayafarikeen, 

M 12 

MOGUL SULTANS OF DELHI. 

478 Akbar, A.H. 1011, m. Alimedabad, 2 ; the same, A.H. 982, 

987 and 1005, 3 ; the same, Futtehpore Sikri; the same, 

A.H. 955, 980 and 988 ; and another, A.H. (?), 4, At 

Rupees. Akbar, small pieces, m. Ahmedabad; the same, 

A.H. 1000; Futtehpoor Sikri, rare; and A.H. 1009, 

At 13 

479 Jehangir (Noor addin Muhammad) Zodiacal Rupees, A.H. 

1027. Aries, Cancer, Taurus, Leo, and Gemini, all 

rare, At -Vs 

480 Akbar, m. Jaunpur, rare, A.H. 975. Jehangir, A.H. 1030, 

m. Kandahar, rare\ the same, A.H. 1021, m. Delhi. 

Shah Jahan, A.H. 1041, m. Multan, rare, 2 ; the same, 

A.H. 1038, m. Patna; the same, A.H. 1041, Agra. 

Morad-Baksh, A.H. 1068, rare, At 3 
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481 Shah Jahan, A.H. 1041 , m. Multan, rare. Mohammed Shah, 

A.H, 1152, Delhi, 2. Shah Alum, A.H. 1220, Delhi, 

fine; the same, A.H. 1218, Furruckabad ; the same, 

A.H. 1222, Arcot, rare Rupees. The same, m. Bojh in 

Kutch, Hindee Rev. Aziz-Shah (Alemgir II), A.H. 

1172, m. Arcot, fine; the same, A.H. 1194, Moorsheda- 

bad, Al, i and J Rupees. Shah Alum, A.H. 1195, 2. 

Muhammad Shah, A.H. 1202, Al 12 

CENTRAL ASIA AND PERSIA. 

482 Hussein ibn Suleiman, A.H. 1130, m. Ipsahan. Shah 

Tamasp II, a.h. 1142, Meshed, m. rare. Ishmail, m. 

Hamran, rare. Nadir, A.H. 1151, and another, larger, 

m. Meshed, 2. Fatha All, A.H. 1228, m. Ipsahan, JR. 

Uncertain Al, 2. Mongols of Persia, Abu Said, different, 

3 ; Kaan-Kodn al Uzem, Ghias ad-dunya, Uljaitu, A.H. 

1719. Samanis, Mansur ibn Nish, rare; Nuh ibn Nasar, 

A.H. 338, in. Balkh. SeljooJcee of Karmah, Fakir ad-din 

Kara Arslan, circa A.H. 460. Golden Horde, Usbeg 

Khan. Jeliars Sheikh Oweys, A.H. 15?, Al 20 

483 Nepaul, JR of diff. sizes, 4 ; Madras, Half Pagoda, JR ; 

S. India, Pondicherry and Travancore, Fanams and Half 

Fanams, Al, 7 ; Madras, Half Fanams of Charles II, 

Double Cs., Al, 6 ; Bombay and West Coast of India, 

old Fanams, rare, Al, 4 ; Old Benares, A.H. 1130, 

Al; Portuguese Pieces in Tutenag, Factories at Goa 

and Malabar, curious ; old Vintem, m. Bassein, Baza- 

ruccos and Atia of Goa, &c. (see Da Cunha’s Paper in 

Bombay Asiatic Society's Journal), 9. Bengal, Soho 

mint, 5 ; Madras, 10 Cash ; Two Kapang Piece of 

Malacca, 2, AN 40 

484 Two Bags of Al Indian Coins; one of ancient (168) and the 

other of recent pieces (40) 216 

INDIAN AND OTHER ASIAN ANTIQUITIES. 

485 Greco-Bactrian intaglio Gems, 6 ; 

on Papyrus leaves 
Manuscript in Tamil, 

7 
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486 Jade Amulets of Central Asia, with Kufic and Persian in¬ 

scriptions, 4. Sassanian Ring and Amulet, in niclcel (see ^ 

similar subjects, as represented in Eawlinson’s u Oriental 

Monarchies ”) ,2. Central Asian intaglio and inscribed 

Gems, 12 

487 String of Stone Beads, Onyx, &c., forming a Bhuddist 

“ Rosary,” with Armlets and Toe Ring dug up in mounds 

round the Manikyaleh Stupa, Upper Punjab ; 3 old 

bronze Aghdan on sacred bull pedestal, with a second 

stand for same from Oojein, C. India; embossed 

bronze Bracelet ; small Intaglio bronze Plates (use 

unknown, probably seals), 3; small brass arabesqued 

Dish ; magic brass basin, with seated figure of Krishna 

and his Gopi nurse, illustrative of escape while crossing 

the Jumna in flood 13 

488 Indian brass and copper Benares Vessels, 3 ; Soormah 

Dhans from Sindh, 2 ; small brass Platters, 3 ; inscribed 

bronze Plates (use unknown), 2 ; Attar and Pan Box; 

stone Idol, Luchmee 12 

489 Ancient Watch Case and Works, Steir, 1614, London, 

found in basement rooms of Agra Palace Fort, and 

forming part of the presents taken out to the Mogul 

Emperor Jehangir by Sir Thomas Roe, Ambassador of 

James I of England. Along with it is a number of 

the Agra Archeological Journal, with a paper by Judge 

Keene, Indian C.S., giving an account of the discovery 

of this relic, and describing its construction 1 

490 A brazen Persian inscribed Bowl; pair of Bath-room 

Sandals finely inlaid with filaments of brass, and having 

mechanical lotus flowers at points ; an ornamental Attar 

and Pan Box; black marble Sculpture representing 

some of the attributes of Vishnu ; pearl Shell, with 

Persian inscription in relief 5 

491 A steel Casket or Strong Box, with secret lock 1 

% 0 

& 

14 i 0 

PHOTOGRAPHS. 

492 Series of Views of the Great Empress of India Delhi As¬ 

semblage, &c. 



44 

493 Shepherd and Bourne’s large Photos, of Native Chiefs, 

Groups and Scenery, mounted; Caves of Ajunta and 

Ellora, Durbars and other Indian Gatherings; Remark¬ 

able Geological features near Jubbulpoor ; others of the 

Prince of Wales’ Visit to India 26 

BOOKS. 

494 Chronicles of the Pathan Kings of Delhi, ed. Thomas, 8vo, 

Tnibner Co. 1871—Life in Ancient India, Mrs. Speir, 

8vo, scarce \ 2 

A * 

16-0 

495 Prinsep’s Essays on Indian Antiquities, with useful Tables, 

2 vol., edited by Ed. Thomas, F.R.S., 8vo, John Murray, 

1858, in original boards, very scarce 2 

496 Report on the Antiquities of Kathiawad and Kach, 1874-5, 

by Jas. Burgess—London India Museum, 1876, hand¬ 

somely bound, as new, 4do 1 

/ir.o 

li.o 

497 International Numismata Orientalia. Ancient Coins 

and Measures of Ceylon, &c., T. W. Rhys Davids ; and 

Coins of Southern India, Walter Elliot, in 2 parts, 

scarce 2 

498 The same. Coins of the Tuluni Dynasty, Ed. Thos. 

Rogers ; Ancient Indian Weights, Ed. Thomas ; Coins 

of Arakan, Pegu and Burma, Sir A. P. Phayre, 

scarce 3 

499 The same ; The Parthian Coinage, Percy Gardner ; Coins 

of the Urtuki Turkumans. Stanley Lane Poole ; Coin¬ 

age of Lydia and Persia, B. Head, 4fo, scarce 3 

500 British Museum Catalogues of Indian Coins. Pa¬ 

than Sultans of Delhi, Muhammadan States, as new, 

2 vol., 8vo, scarce 2 

501 British Museum Catalogues of Indian Coins. Greek 

and Scythic Kings, 1886, as new. Parts 4 to 11 of Re¬ 

print of Gen. Cunningham’s Papers in Num. Chron. 

on “ Successors of Alexander in the East,” also Papers 

and Plates of Coins of Bhuddist Satraps and of other 

Scythians, 8vo / 2 

502 Asiatic Researches ; Transactions of the Bengal Society, 

11 vol., London, 1801, 8vo; Index to the first 18 vol. 

of the Asiatic Researches, Calcutta, 1835, paper cover 12 
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503 Architecture in Beejapoor ; also in Dharwar and Mysore, 

large folios, Captain Meadows Taylor and James Fer- 

gusson, F.R.S. as new 2 

504 Numismata Romanorum Pontificum, Venuti, a Martino V, 

ad Benedictum XIY, parchment hoards, 4fo 1 

505 The Tezkereh al Vakiat, mdccxliv, or Private Memoirs of 

the Moghul Emperor, Humayun, translated by Major 

Chas. Stewart, 1832 ; History of the Atabegs of Syria 

and Persia, by Mirkhond; Priced Catalogue, Sale of the 

Devonshire Collections 3 

506 Pamphlets. Papers on Indian Coins and Medals, Portu¬ 

guese Numismatics, Goa, &c., and Island of Angediva, by 

Da Cunha; Medals of E. I. Co., Cleghorn ; Genealogy of 

Modern Numerals, Sir E. C. Bayley; Coins of Bahmani 

Dynasty, Gibbs; Relics from Ancient Persia in Gold, 

Silver and Copper by Gen. A. Cunningham, R.E.; Sup¬ 

plement to Chronicles of Pathan Kings of Delhi, &c. ; 

Ghazni Coins in Lahore and of Maharajahs of Kangra, 

&c., Chas. J. Rodgers, 8vo 1 

507 Ras Mala, Annals of Hindu Princes of Goojerat, A. Kin- 

loch Forbes ; History of Quintus Curtius, translated by 

John Beade, black letter, parchment hoards, 8vo, London, 

1553; Professor Lassen’s Chart of Ancient India, 

mounted on rollers 3 

508 Voyage of Nearchus from the Indus to the Euphrates, 

Wm. Vincent, 4to; Ruins of Gour, 18 coloured views, 

H. Creighton, 4fo ; Three Parts of Bombay Indian Anti¬ 

quary, with Papers by Ed. Thomas, F.R.S., on Indo- 

Scythian Coins; Coins of the Arabs in Sindh ; Dates 

of Indian Inscriptions and Coins, Dr. Oldenberg of 

Berlin, &c., &c. 5 

509 History of Bengal, by Chas. Stewart, M.A.S., London, 

1813, 4zto; Present State of the Ottoman Empire, &c., 

Paul Rycaut, Esq., London, 1668. Note: This book 

contains at end Pope’s Essay on Man, FIRST EDITIONS ? 

in four Essays, n. d., printed at the “ Three flowers de 

Luce, St. Paul's,” folio 2 

//■ o 
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510 The Six Voyages of John Baptista Tavernier, Vc., through 

Turkey into Persia and the East Indies, &c., &c., plates; 

also a Voyage into the East Indies, by an English Tra¬ 

veller, London, St. Paul's Church Yard, 2 vol. in 1, 

1677 and 1678, folio ; Some Years Travels into Divers 

Parts of Africa and Asia the Great, describing more par¬ 

ticularly the Empires of Persia and Industani, &c., &c., 

by Thos. Herbert, curious plates, London, at the “ Three 

Bibles on Fleet Bridge1665, folio % 

FOURTH DAY’S SALE. 

THE COLLECTION OF MARTIN EDMUNDS, ESQ. 
Of Worsbrough, Yorkshire. 

LOT 

511 

3. r.0 

512 

3 . 513 
/Ji-0 514 

515 

516 

I.IO'G 

, ’ / * 517 

English, Gold. Henry VIII, Crown ; James I, Half 

Laurel; Charles I, Crowns (2); William III, Half 

Sovereign ; and Quarter Guineas (3), of George I and 

III, worn 8 

William and Mary, Five Guinea Piece, 1692, fine 1 

George II, Two Guinea Piece, 1733, very fine 1 

George III, Guinea, 1794, and Half Guinea, 1801, fine 2 

Foreign. Double Ducats of Charles IV of Lorraine, 1669, 

and Gothard Lord of Livonia ; and Ducat of Leopold 

Duke of Etruria, 1779, the last two worn 3 

Silver, English. Half Crown of James I ; Shillings (4), of 

Edward VI, Elizabeth, and James I ; Groats (6), of 

Edward III and IV, and Henry VIII ; Half Groats (2), 

of Henry VII, and Elizabeth ; and Pennies (12), of 

Edward I, Elizabeth* and James I ; and a small British 

Coin, some in fair condition 26 

Crowns of Edward VI, 1551 ; Elizabeth, m.m. I; and 

Cromwell, 1658, rubbed 3 
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518 Charles I, Tower Mint, Half Crowns (3) ; Shillings (5), 

and others (2), Scottish ; Sixpences (2); and Aberys- 

twith Threepence, and Charles II, Hammered Groats 

(2) 15 

519 Newark Shilling, and Ninepences (2), of 1646, well ‘pre¬ 

served 3 

520 Pontefract Shilling, octagonal, rubbed; and another, 

lozenge-shaped, 1648, well preserved 2 

521 Crowes (7), of Charles II and William III ; Half Crown 

of James II; Shillings (3), of Philip and Mary ; and 

Pattern Farthing of Charles II, all much worn 12 

522 Crowns (4), of Charles II, 1662 ; James II, 1687 ; Wil¬ 

liam and Mary, 1691, and Anne, 1707 ; and Half Crown 

of William and Mary, 1689, in fair condition 5 

523 Crown of George II, with roses, 1741 ; Half Crowns (3), 

Anne, roses and plumes, 1707; George II, roses and 

plumes, 1731 ; and George III, 1819 ; and Shillings 

(4), of George II, well preserved, some fine 8 

524 Shillings (7), of George I-III ; Sixpences (17), of Wil¬ 

liam III, Anne, George I-III; and Maundy Money 

(32), of Charles II to Victoria, mostly fine 56 

525 Bank Tokens, Hollar and Three Shillings (2); and Shil¬ 

ling Tokens (16), and Sixpences (4), of Bradford, York, 

Doncaster, Newark, Leeds, Sheffield, Hull, &c., mostly 

fine 23 

526 Foreign, fyc. Ecu of Louis XV, 1716 ; Five Franc Piece 

of the Republic, 1848 ; Dutch Dollar, 1642; others, 

Spanish, of 1742, 1758, 1776 and 1795 (the last two 

counterstruck); Portuguese 400 Reis Piece, and othei 

pieces (10), of lesser denominations; also 7 Roman 

Denarii of Vespasian, Titus, Trajan, M. Aurelius, &c., 

some fine 25 

527 Miscellaneous English Coins, early and late, very much 

worn 8 o*. 

r 28 Medals. William and Mary, as Restorers of the Church, 

rev. Statue of William on pedestal, inscribed iERE. 

PERENNIVS., Med. III. I, 658; Marriage of George of 

Denmark and Anne, rev. Oak tree, FACTVRA. NEPO- 

TIBYS. VMBRAM.; Anne, Accession ; Duke of Cumber- 
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land, Defeat of the Rebels, Duke on horseback, rev. 

Mars offering olive branch to Britannia, SPEM. REDVCIS. 

MENTIBVS, ANXIIS. ; and Medalet of the Battle of La 

Hogue, rev. u Le Soleil Royal ” in flames, IGNIBVS. 

IMPAE. 5 

529 Copper. English Coins, Pennies to Farthings ; and 

Tokens, Pennies and Halfpennies, a few in good con¬ 

dition 102 

Ipt 0 530 Roman and Foreign Coins, various, much worn 80 

Pi S’ 

OTHER PROPERTIES. 

WAR MEDALS. 

SILVER. 

].v i> 
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532 

533 

534 

535 

536 

General Military Services, 2-c. Talavera, Salamanca ; 

1-c. Toulouse ; l*c. Maida, all with recipients' names, 

the last rare 3 

Gen. Mil. Services, 3-c. Albuhera, Salamanca, Vittoria ; 

Corunna, Vittoria, Toulouse; St. Sebastian, Nivelle, 

Nive, all with recipients’ names 3 

Gen. Mil. Services, 3-c. Salamanca, Vittoria, Orthes ; 

4-c. Busaco, Fuentes d’Onor, Ciudad Rodrigo, Badajoz, 

both with recipients’ names 2 

Gen. Mil. Services, 4-c. Vittoria, Pyrenees, Nivelle, 

Orthes ; Corunna, Barrosa, Vittoria, Pyrenees, loth 

ivith recipients’ names 2 

Gen. Mil. Services, 5-c. Badajoz, Salamanca, Vittoria, 

Pyrenees, St. Sebastian ; Busaco, Badajoz, Salamanca, 

Vittoria, St. Sebastian, both with recipients' names 2 

Gen. Mil. Services, 8-c. Busaco, Albuhera, Vittoria, Py- 

renees, Nivelle, Nive, Orthes, Toulouse (28th Foot) 1 

Gen. Mil. Services, 8-c. Talavera, Busaco, Fuentes d’Onor, 

Badajoz, Salamanca, Vittoria, Pyrenees, St. Sebastian 

(Artillery Driver) 1 
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538 Waterloo Medals of the 1st Life Guards, 2nd Dragoons, 

2nd Batt. Coldstream Guards, 23rd and 52nd Foot 5 

539 Crimea, 4-c. Alma, Balaklava, Inkermann, Sebastopol; 

3-c. Alma, Inkermann, Sebastopol ; 2-c. Inkermann, 

Sebastopol ; 3-c. Alma, Balaklava, Sebastopol, all with 

recipients' names 4 

540 Crimea, 3-c. as before ; another, Alma, Balaklava, Sebas¬ 

topol; Indian Mutiny, 2-c. Lucknow, Relief of Lucknow; 

1- c. Defence of Lucknow, all with names 4 

541 Indian Mutiny, 3-c. Delhi, Relief of Lucknow, Lucknow ; 

2- c. (3), Lucknow, Defence of Lucknow; Lucknow, Relief 

of Lucknow ; Lucknow, Central India, all with names 4 

542 Indian Mutiny, 3-c. Lucknow, Relief of Lucknow, Delhi; 

2-c. Lucknow, Relief of Lucknow ; 1-c. (2), Delhi, and 

Central India, all with names 4 

543 Indian Mutiny, 1-c. (4), Defence of Lucknow; Delhi ; 

Central India ; and one without clasp, all with names 5 

544 First Chinese War, 1842, without clasp ; Second Chinese 

War, 2-c. Canton, 1857, Taku Forts, 1860 ; another, 

Taku Forts, 1860, Pekin, 1860 ; 1-c. Taku Forts, 1860, 

all with names 4 

545 First Chinese War, 1842 ; Second Chinese War, 2-c. (2), 

Taku Forts, 1860, Pekin, 1860 (one 1st Dragoon Gds.), 

all with names 3 

546 Capture of Ghuznee, 1839 ; Afghan War, with Candahar, 

Ghuznee, Cabul, 1842, in wreath, both with names; Medal 

for 1st Burmese War, no name, but has been much worn 3 

547 Punjab War, 1849, 2-c. (2), Goojerat, Chilianwala ; 

another, Goojerat, Mooltan, and one without clasp (Bul¬ 

lock Sergt. M. Stanton, 6th Co. 8th Batt. Arty.), the 

last rare 4 

o48 Punjab, 1849, 2-c. Goojerat, Mooltan ; another, without 

clasp ; Sutlej War, “Moodkee, 1845,” 3-c. Ferozeshuhur, 

Aliwal, Sobraon ; “ Aliwal,” 1846, 1-c. Sobraon, all with 

names 4 

549 Punjab, 1849, 2-c. Goojerat, Chilianwala; Army of India, 

1-c. Bhurtpoor; Sutlej, “ Moodkee, 1845,” 3-c. ; and 

“ Aliwal, 1846,” 1-c., as in preceding lot, all with 

names 4 
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Army of India, 1799-1826, with single clasps for Ava, 

Nepaul and Bhurtpoor, all with names w 

South Africa, with single claspsfor “ 1879 ” and “1877-8-9,” 

all with recipients' names 4 

South Africa, with single clasps as before, and one without 

clasp of 1853, all with names 5 

Indian General Service, with single clasps for Umbeyla, 

Bhootan, Perak, and Jowaki, 1877-8, all with names 4 

Indian General Service, with single clasps for Umbeyla, 

Persia, Perak and Jowaki, 1877-8, all with names 4 

Indian General Service, with single clasps for Persia, 

Pegu, Umbeyla, North West Frontier, and Perak, all 

with names 5 

India General Service, with single clasps for Persia, Um¬ 

beyla, Bhootan, and Jowaki, 1877-8, all with names 5 

New Zealand, “ 1863 to 1866,” Abyssinia, Ashanti War, 

with clasp for Coomassie, and one without clasp ; 

Baltic, 1854-55, all with names but the last 5 

Ashanti, 1-c. Coomassie; Afghan War, 1878-9-80 ; 3-c. 

Charasia, Kabul, Kandahar ; 2-c. Ahmed Khel, Kanda¬ 

har ; and one without clasp, all with names 4 

Afghan War, 1878-9-80, 4-c . Peiwar Kotal, Charasia, 

Kabul, Kandahar; 3-c. as before, but without the first 

clasp ; 2 c. Ahmed Khel, Kandahar, all with names 3 

Afghan War, 3-c. as before; 2-c. Kabul, Kandahar; 1-c. 

Peiwar Kotal, all with names 4 -*-■ 

AfghanWar, 3-c. as before ;and single claspsfor Kabul (2) 

and Kandahar, all with names 4 

Egypt and Soudan, 4-c. Suakim 1884, El Teb, the Nile 

1884-85, Kirbellan ; 3-c. Tel-el-Kebir, Abu Klea, the 

Nile 1884-85, both with names \ 2 

Egypt and Soudan, 2-c. for Suakim, 1885 ; Tofrek, and the 

Nile 1884-85, Kirbellan; and single clasps for El-Teb, 

Tamaai, and Tel-el-Kebir, all with names 4 

Distinguished Conduct in the Field (Corpl. Thos. Donehey, 

19th —) ; Abyssinia (Qr.-Mr.-Sergt. J. Cutler, Bombay 

Sappers and Miners) 2 
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565 Regimental Medal of the 79th or Queen’s Own Cameron 

Highlanders ; and an Afghan Medal without clasp (2nd 

Lieut. H. L. Clarke, 15th Fusiliers)/ 2 

566 Bronze Decorations. Maharajpoor and Punniar Stars; 

Genl. Roberts’ Star for the march from Kabul to Kanda¬ 

har ; Khedive’s Star, and a copy of the Victoria Cross, 

all with names hut the two last 5 

567 Maharajpoor Star; Genl. Roberts’ Stars, as before (2) ; 

Khedive’s Star, all but last with names 4 

568 Genl. Roberts’ Star, and 4 specimens of the Khedive’s 

Star, no names 5 

GROUPS OF WAR MEDALS. 

569 Cabul, 1842; Sutlej “Moodkee, 1845,” 2-c. Ferozeshuhur, 

“Sobraon ; L. S. and G. C. Victoria (Thos. Price, 9th 

Regt.) ; Meeanee, Hyderabad, 1843 ; L. S. and G. C. 

Victoria (Col.-Sergt. Thos. Mallett, 22nd Regt.) 5 

570 Crimea, 2-c. Inkerrhann, Sebastopol ; Turkish, Crimea ; 

Indian Mutiny, 1-c. Lucknow (T. O’Shea, 2nd Dragoon 

Guards); Crimean, 4-c. ; Turkish, Crimea ; L. S. and 

G. C. Victoria (Jas. Donnelly, 68th Lt. Infy.) 6 

571 Indian Mutiny, 2-c. Lucknow, Defence of Lucknow ; 

Indian General Service, 1-c. Persia ; L. S. and G. C. 

Victoria (B. Canning, 78th Ft.) ; Afghan, 2-c. Ahmed 

Khel, Kandahar; Egypt, without clasp ; Khedive’s 

Bronze Star (M. Willon, 60th Foot) 6 

572 Indian General Service, with single clasps for North-West 

Frontier and Perak (J. Larkins, 1-19th and l-10th 

Foot) : Indian Mutiny, 1-c. Defence of Lucknow ; Indian 

General Service, 1-c. Persia (Sergt. J. Young, 78th 

Highlanders) 4 

573 Crimea, 1-c. Sebastopol; Indian Mutiny, 1-c. Delhi ; L. S. 

and G. C. Victoria (Wm. Papps, 6th Dragoon Gds.) ; 

Cabul, 1842; Sutlej, “ Moodkee, 1845,” 2-c. Feroze¬ 

shuhur, Sobraon (Geo. Rowles, 9th Regt.) 

574 Indian General Service, 1-c. North West Frontier ; L. S. 

and G. C. Victoria (Wm. Bispham, l/22nd Regt.); 

Cabul, 1842; L. S. and G. S. Victoria (A. Bridle, 

1/13th Regt.) 4 
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t t^ 575 Crimea, 4-c.; Turkish Crimea (T. Daniels, 11th Hussars); 

Crimea, 4-c.; and Turkish Crimea, as before (M. Shee¬ 

han, 4th Lt. Dragoons) 4 

, 576 Crimea, 3-c. Alma, Balaklava, Sebastopol ; Turkish 

Crimea; Indian Mutiny, 1-c. Lucknow ; L. S. and 

G. C. Victoria (Win. Gray, 42nd Highlanders) 4 

577 Crimea, 3-c. as before ; Turkish Crimea ; Indian Mutiny, 

/ t i>< V 1-c. Lucknow (Jas. Healey, 42nd Highlanders) ; Crimea, 

3-c. Alma, Inkerman, Sebastopol; Turkish Crimea (M. 

Connors, 88th Regt.) 5 

578 Crimea, 4-c. ; Turkish Crimea ; L. S. and G. C. Victoria 

(Thos. McGorrine, 13th Hussars) ; Indian General 

Service, 1-c. Jowaki, 1877-8 ; Afghan, without clasp 

(James Manning, 2/9th Foot) 5 

579 Cabul, 1842 ; Sutlej, “ Moodkee, 1845,” 1-c. Ferozesliu- 

/•/<}.o hur ; Crimea, 1-c. Sebastopol ; Turkish Crimea ; L. S. 

and G. C. Victoria (Henry Wheeler, 9th Regt) 5 

580 French Medals. Copper. Henry IV, “Legion of Honour ” 

/2>.d founded; Louis XIV, taking of Thionville, 1643 ; and 

of Marseilles, 1663, &c.; Louis XVI, Canal of the 

Saone opened ; birth of Prince Louis Charles, &c. 13 

581 Others of the Revolution, Cinq-Sols Pieces, 1792 ; of 

Napoleon I, conquest of Germany, 1808; Peace of 

1802, Peace of Luneville, created Premier Consul, Me¬ 

morial of St. Helena, &c. 27 

/, Lf-o 
582 Napoleon I, others, similar, and of his marriage, 1810, 

taking of Presbourg, Venice, &c.; conquest of Dalmatia; 

erection of the “Arc de Triomplie,” the column, &c. 26 

583 Others, similar, and of the meeting of Napoleon I and 

j ( (j Francis II, Emperor, to School of Mines ; the Legion 

of Honour ” revived ; Vaccination established ; Liguria 

united to France, &c. 35 

584 Others, similar, and of his marriage with Maria Louisa of 

Austria, 1810 ; Battle of Eslingau ; Peace of Tilsit ; 

Road from Nice to Rome constructed; Victory of Inns- 

priick ; Peace of Vienna, 1809, &c. 40 
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585 Others of Louis XVIII; Return to France, 1814; tomb 

erected to Louis XVI and Marie Antoinette; Royal 

Assurance Co. Medal, 1817 ; Monument to Jean d’Arc, 

Birth of Henry of Burgundy, 1820 ; Statue erected to 

Henry IV, 1817, &c. 29 

586 Others of Charles X, takes Oath of the Constitution, 1824; 

Locks at Valery sur Somme erected, 1829 ; Voyage 

of the “Astrolabe,” 1826; Monument erected to Louis 

XVI, 1826, &c. ; of Louis Philippe, the “Arc de 

l’Etoile ” completed ; taking of Antwerp, 1832, &c. ; 

and others of members of the Bourbon family, the 

Due d’Orleans, the Comte de Paris, the Due de Berry, 

&c. 31 

587 English. Gold. Edward VI, Half Sovereign, second 

coinage, bust to right, crowned, plain armour, EDWARD? 

Vi ? D ? G ? &c. rev. Oval shield crowned and gar¬ 

nished between E. R., SCVTVM: FIDEI: &c. m. m. martlet 

on both sides, see Hks. p. 110, fine but indented, very 

rare 1 

588 Elizabeth, Sovereign, large bust, crowned, profusion of 

hair, ELTZABETHo. DoG ? ANGo. &c. rev. Square shield, 

crowned, between E. R. SCVTVM. o FIDEI. o &e. m. m. 

woolpack, fine 1 

589 Another, similar, m. m. annulet, rubbed 1 

590 James I, Unite, 1604-1612, bust crowned in armour with 

sceptre and orb, rev. Square shield, crowned, between 

I. R., FACIAM. EOS. &c. m. m. rose,fine 1 

591 Charles I, Oxford Sovereign, 1643, crowned bust holding 

sword and laurel branch, &c. rev. EXVRGAT. DEVS. 

DISSIPENTVR. &c. in continuous scroll, above, three 

plumes, below, 1643, fine and rare 1 

592 Charles I, Tower Sovereign, m. m. crown; and Charles 

II, Touch Piece, somewhat worn 2 

593 Charles I, Scottish Sovereign, by Briot, bust in armour, 

crowned, holding sceptre and orb, &c. rev. Square shield 

crowned, between C. R. crowned, His. PR^SVM. &c., m. m. 

thistle and B.fine 1 

594 Commonwealth, Twenty Shilling Piece, \<6h3,fine 1 

A /U" & 
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595 Silver. Shillings (3) of Henry VIII (POSVI. DEV. &c.) ; 

and Edward VI (2), with full face; Groats (3) of Henry 

VII, bust in profile, and Henry VII full face bust ; and 

Penny of William I, of York and London, Hks. 234, 

well preserved & 

596 Shillings (7), of James I, Charles I, the Commonwealth 

and George II ; Sixpences (6) of Elizabeth (5), and 

the Commonwealth; Groats (4) of Edward III and IV, 

Henry VIII and Anne ; Half Groats of Elizabeth and 

Charles II, &c.; and Halfpennies of Edward I and IV, 

all somewhat rubbed 22 

597 Charles I, Exeter Crown, in fair condition; Ormond Six¬ 

pence, rubbed; and Half Crowns of Anne, 1708 and 

George IV, 1821, fine 4 

598 Charles I, Oxford Groat, 1646, declaration type on reverse, 

but without initials of mint, m. m. plumes, very fine and 

rare in this condition 1 

599 George III, Pattern Crown, by Mills, known as Mudie's, 

laureated bust to right, rev. Four crowned shields cross¬ 

wise, with rose, shamrock, thistle and horse in angles, 

in centre St. George, &c. edge plain, fine and rare 1 

600 Foreign. Bern, Thalers (2), of 1795 and 1798 ; Half 

Thaler, 1835 ; and Quarter Thalers of 1797, &c. ; Four 

Franc Pieces of Appenzell, 1812 and 1816 ; and 3 other 

pieces of lesser denominations,^^ 10 

601 Thalers (2), of Bavaria, 1848, and Hesse, 1863 ; Scudo of 

Ferdinand II of Sicily, 1853 ; and 11 pieces, various, of 

lesser denominations ; and a Persian Dirhem of Tahmasp 

II, Tebreez, A.H. 1135,^/me 15 

602 Greek. Tetradrachm of Antiochus I of Syria ; and Di¬ 

drachms (4), of Agrigentum (eagle and crab) ; Segesta 

(head of Segesta and dog) ; and Dyracchium (cow and 

calf and flower-pattern in square) 5 

603 Didrachms (5), of Neapolis, Velia, Corinth and Rhodes ; 

Drachms (2), of Alexander the Great ; and Half 

Drachms of Macedon and Histisea, well preserved 9 
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604 Roman. Republican Denarii (7), of the Cornelia, Crepusia, 

Lollia, Marcia, &c., gentes; and others (12), Imperial of 

Augustus, Domitian, Trajan, Hadrian, Faustina II, M. 

Aurelius, &c.; and a copper Denarius of Allectus, rev. 

Providentia, &c., mostly well preserved 20 

605 Foreign, Silver. Under Half Thaler size, various (7); 

and copper English Farthings (Charles I and II), Nu¬ 

remberg Counters, Roman small M, &c., worn 30 

606 English, Silver. Charles I, Oxford Pound Piece, 1643, 

with Arms under horse and inscription in two lines 

across reverse, in good preservation 1 

607 Medals. George I, Arrival in England, 1714, with rev. 

the King as Neptune in chariot drawn by seahorses, 

&c., RECTOR. MARIVM.; and 2 others commemorating 

the opening of the Railway from Huacho to Sayan in 

in Chili, 1872 (3) 

608 United States, Silver. Proof of the “ Gobrecht ” Dollar, 

1836, Liberty seated, her right hand resting on shield 

and her left holding staff with cap, below, C. GOBRECHT. 

F., rev. Eagle flying among stars, UNITED. STATES. OF 

AMERICA. ONE. DOLLAR., extremely rare; and the Half 

Dollar of same year, edge milled, fine 2 

609 Silver, hammered, Edward the Elder, Hawkins type (4), 

rev. FRIbebrht. Mo .fine and rare 1 

610 Harold I, rev. PADERINE. ON. eo. (York), unpublished 

type, fine and very rare 1 

From Montagu Cabinet. 

611 Ethelred II, short and long cross Pence, London ; Henry I, 

Hawkins, 255, good bust; Charlemagne Penny of Metz; 

Henry II and III, Pence 15 

612 Edward I and II, Pence (6), one curious, one of London ; 

Halfpence (4), Farthing. Richard II, Pence (9), York 

and Durham; Halfpence (2), one reading ANGL. F.. 

with peculiar bust, rare; Henry VI, Halfpence (2), 

some fine 24 

613 Groats, Edward III (6), Henry VI (1), Edward IV (3); 

Half Groat, Edward III 11 

614 Henry VI, Groat, Half Groat, Penny and Halfpenny, all 

of Annulet coinage, a good set 4 



56 

615 Henry VII, Half Groats (3), Henry V and VI, Pence of 

York and Calais, of annulet, rosette and pine cone mascle 

coinage ; Edward IV, York Penny 22 

616 Henry VIII, Groat and Half Groat; Edward VI, Shil¬ 

lings (2), and Sixpence; Mary, Groats (2) ; Philip and 

Mary, Sixpence ; Elizabeth, Shilling, Sixpences (5), two 

milled, Threepences (3), Half Groats (5) ; James I, 

Shilling and Penny ; Charles I, Half Groats and Pence 

(2); Commonwealth, Sixpence ; Charles II, Groat, 

some fine 29 

617 Milled. Half Crown (2), William III ; Shillings, James 

II, William III, Anne, George I (2), George II ; Six¬ 

pences, William and Mary, William III, Anne (2), 

George I, George II, Maundy (8), some fine 22 

618 Continental, various periods and Countries, some rare 29 

619 Russian Three Rouble Piece, in platinum, very fine and 

rare ^ 

620 Maundy Money, as given in original purse, 70 Pence, 

6 Sets and 4 Pence, 1889 

621 Gold. James I, fine Sovereign, m. m. rose, well preserved, 1 

622 James I, Thirty Shilling Piece, m.m. mullet, fine and rare, 1 

623 Charles II, Five Guinea Piece, 1684, without elephant, 

unpublished 1 

624 William and Mary, Five Guinea Piece, 1693, without ele¬ 

phant, very fine and rare 1 

625 William and Mary, Five Guinea Piece, 1694, without ele¬ 

phant, very fine and unpublished 1 

626 William III, Five Guinea, 1701, brilliant and very rare 1 

627 George III, Seven Shilling Pieces, 1797, 1806, 1808, 

1810, very fine 1 

628 George IV, Two Pound Piece, 1823, very fine 1 

629 Copper nth century Tokens. London and local 24 

630 Norfolk and Suffolk 33 

631 Cambridge, Bucks, Berks, Beds, Wilts, Gloucester 26 

632 Devon, Dorset, Hunts, Somerset, Surrey, Kent 33 

633 Essex, chiefly Colchester 26 

634 Lincoln, Northampton, Herts, Huntingdon, Oxon 34 

635 Salop, Warwick, Worcester, Stafford, Lancashire, Yorks, 

&c. 56 



57 

636 Irish. Dublin, Cork, Galway, Clonmel, Kilmallock and 

Kinsale, rare 30 

637 Books. Snelling’s Silver Coins 1 

638 Snelling’s Silver and Gold Coins 1 

633 Ainslie’s Anglo-Gallic Coins, with Supplement 1 

640 Charles I, Crown, m. m. lis, plume on horse’s head and 

crupper 1 

641 Commonwealth Crown, 1656 1 

642 Cromwell, Crown, 1658 1 

643 William and Mary Crown, 1692, ANNO. REGNI. QUINTO. 1 

644 George III, Pattern Crown, in copper, obv. and rev. as on 

the current Half Crown, with broad bust, edge reading 

DECUS. ET. TUTAMEN. ANNO. REGNI QUINQUEGESIMO. 

SEPTIMO. (incuse), in a depressed band, protected by the 

two edges being protruded and knarled perpendicularly, 

fine 1 

645 George IY, Crown, 1822, ANNO. REGNI. TERTIO. 1 

646 Charles I, Half Crown, by Briot, for Scotland 1 

647 Pattern in bronze of the Abyssinian Medal, fine and 

rare 1 

648 Pattern in silver of the St. Patrick’s Farthing 1 

649 James I, Double Crown (gold), HENRICUS. ROSAS. &c. 

m. m. escallop, rare and fine ' 1 

650 Eadgar, Penny, with bust, IVE. MONETAN. small cross in 

centre, pierced (has been doubted) 1 

651 Philip and Mary, Shilling, 1554 1 

652 Cromwell, Shilling, 1658 1 

653 Elizabeth milled Sixpence, 1652,fine; Henry VI, Gros- 

Blanc, m. m. lis 2 

654 Gold. George II, Half Guinea, base. Silver. Forty 

Shilling, Scottish, of William and Mary ; Bank Dollar, 

1804; and Three Shillings, 1813; counterstruck Spanish 

Dollar, &c. 10 

655 Silver. Foreign. Ecus (2) of Louis XIV ; Half Ecus 

of Louis XIV and XVI; and Quarter Ecus (2) of Louis 

XIII ; Quarter Thaler of Fredk. William of Prussia ; 

also copper and pewter (7) Coins, Medals (one of Law?) 

Jetons, &c. 23 
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English. Silver. Crowns of Charles II (3), 1662, 

1664, and 1671 ; of William III, 1696 ; and Anne, 

1707, rubbed 5 

Crowns (2) of Charles II, 1676; and William III, 1696; 

Half Crowns (3) of Charles I (Tower mint); and George 

II, 1746 and 1746 (both “Lima”), well preserved 5 

Half Crown of George II, 1745 (Lima) ; Shillings of 

Anne (1) ; George II (6) ; and George III (3) ; and 

Sixpences of George II (2); and George III (1); Half 

Ecu of Louis XVI ; and Two Lire Piece of Pius IX, 

mostly well preserved 16 

Half Crowns (4) of Charles II, William and Mary, Wil¬ 

liam III, and Anne ; Florin of Victoria ; Shillings (3) 

of William III and George 1(2); Sixpences (4) of 

William III (3) and George II; Double Scudo of Em¬ 

manuel Pinto, Grandmaster of Rhodes ; Swiss Two 

Franc Piece, 1860, &c. mostly rubbed 18 

Roman. “Siliquae” (16) of Valentinian I and II, Valens, 

Gratian, Magnus^ Maximus and Theodosius, well pre¬ 

served ; and copper (28), Roman, small, English, &c. 

worn 44 

Silver. Medal for General Naval Service, 1793-1814, four 

bars. Trafalgar, off Tamatave, 20 May, 1811, Java, and 

Phoebe, 28 March, 1814 (James Robinson), rare 1 

VICTORIA. Jubilee Set, in mint state, 1887, in a red 

morocco case 

Gold. EPIRUS, Quarter Stater, obv. a head, rev. a Bull 

charging, [AIIAI]POTAN., of extreme rarity» 1 

Trays, various sizes, pierced for coins 32 

Greek. Silver. Tetradrachms of Syracuse, Agrigentum, 

Massana, Siculo Puino and Athens, in fair condi¬ 

tion 8 

Didrachms (14) of Campania, Neapolis, Tarentum, Meta- 

pontum, Corinth, Larissa, &c. ; Drachm of Alexander 

the Great ; and Half Drachms of Naxos, Agrigentum, 

&c., some ivell preserved 21 
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667 Roman. Republican Denarii of the Aemilia, Cassia, Julia, 

Lutetia, Marcia, Minusia, Opeimia, Rustia, Papia and 

Gentes, some well preserved 37 

668 Imperial Denarii, some of the earlier emperors, Vespasian, 

Trajan, Hadrian, Antoninus Pius, &c. ; and 2 Quinarii 

of Augustus, in similar condition 65 

669 English. Crowns of George III of 1818 and 1819; Florin 

of Victoria, “godless”; Shilling and Sixpence of George 

II, fine 4 

670 Miscellaneous English, Foreign and Indian Coins (Ru¬ 

pees) ; Medals of Pius VII and Prince Albert (Exhibi¬ 

tion of 1851) ; Medalet of James, elder Pretender, rev. 

Sun rising ; and 2 others, M 26 

671 Copper. Miscellaneous Greek Autonomous Coins, mostly 

worn 120 

672 Others, similar 113 

673 Roman Large Brass of various Emperors; and 3 pieces of 

the Libral Series of central Italy, mostly worn 94 

674 Others, similar, Second Brass 150 

675 Miscellaneous Third Brass, base Denarii, modern Copper 

Coins, &c., mostly worn a parcel 

676 Medals. George III and Louisa ; Charles, younger Pre¬ 

tender ; Henry IX, Cardinal of York ; William IV as 

Lord High Admiral ; Maria Theresa; Charles Goldoni: 

Napoleon I as President of the Republic ; James Mez- 

zoni, &c. 10 

677 Others, similar, of Napoleon I, the Cisalpine Republic 

restored, his victories, 1809 ; Francis I of Austria, 

Coronation at Milan ; Louis XVIII, by Durant; London 

Bridge Erected, 1831; Alexander Suworow, &c.; Popes 

Clement XIII, XIV, &c. 23 

678 Others, similar, and some in pewter, and small profile bust 

in ivory 23 

679 Cabinet, fitted with 24 mahogany trays pierced for Coins 

Height 16 in., width 25 in., depth 18 in. 

680 Gold, English. Angels of Edward IV, m. m. annulet, fine ; 

and Henry VII, m. m. plieon, second issue 2 
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Half Noble of Edward III; Quarter Laurel of James 1 ; 

and Twenty Shilling Piece (Tower), of Charles I 3 

Commonwealth, Twenty Shilling Piece, 1653, fine 1 

James II, Guinea, 1688, fine 1 

Guineas of George III, 1798 and 1813 ; and Half Guinea, 

1804,Jme 3 

Sovereigns of George IV, 1824, and William IV, 1836 . 

and Half Sovereign, 1835, fine 3 

Half Sovereigns (4), of George III and IV, and Victoria ; 

and Seven Shilling Piece of George III, 1808, fine 5 

Victoria, Five Pound Jubilee Piece, 1887,Jm£/ - 1 

Guineas (2), of Charles II, and Anne ; Quarter Guineas 

(2), of George I and III; and Half Sovereign of 

George IV, somewhat rubbed 5 

Foreign. Ten Gulden Piece of Holland, 1876 ; Eight 

Florin Piece of Austria, 1876 ; French Ten Francs, 

1864; and a Scudo of Bogota, 1829 4 

Silver, Anglo-Saxon. Pennies of TEthelstan, Eadgar (5), 

small cross type; Eadred, iEthelred II (crux type), of 

Wilton; Canute, of York, Hks. 213 ; and Edward the 

Confessor, of Wilton ; also Halfpenny of last, 11 

English. Pennies (3), of William I (-Pax type), of Canter¬ 

bury, Nottingham and Winchester; and others of 

Henry II (first issue, mints illegible) 13 

Pennies (18), of Henry III, Edward I-III; and Aquitaine 

(2), and Halfpenny of John ; Groats (3), of Edward III 

and IV ; and Half Groats (7), of Henry VII, &c., 

mostly rubbed 30 

Groats of Richard III (2), Henry VIII, and Mary (2) ; 

Shilling of Philip and Mary; Sixpences (7), of Eliza¬ 

beth, and Penny ; Shillings (2), of Charles I (Tower), 

and Groat (Aberystwith) ; also Thistle and Balance 

Merks of James VI of Scotland, some well preserved 19 

Crowns of Edward VI, 1551, and Elizabeth, m. m. I ; and 

Half Crowns of Elizabeth, m.m. I, and Charles I (2) 

(Tower Mint), rubbed 5 



61 

695 Commonwealth, Crown, 1656 ; Half Crown, 1652 ; Shil¬ 

ling, 1651 ; and Sixpence, 1654, fine 4 

696 Crowns of William III, 1696, George I, 1720, and 

George II, 1739; and Half Crown of 1750, and Shil¬ 

ling, 1758, m fair condition 5 

697 Crowns of George III, 1820, and George IV, 1821 ; and 

Pattern Farthing of William and Mary, with rev. three 

Columns supporting Crown, HISCE. SVFFVLTA., rare, 

fine 6 

698 Half Crowns (3) of George III and William IV ; Florins 

(2) “ Godless,” and Rupees (2) of Victoria; Shillings 

(12), Sixpences (8), and Groats (7) of George III to 

William IV, fine 84 

699 Half Crowns (2) of George III and Victoria ; Florins (3) 

of Victoria (one “ Godless ”) ; Shillings (2) and Groats 

(4) of Victoria, and Model Crown ; Bank Tokens of 

George III, Three Shillings (2), and Eighteenpence (2); 

and Jubilee Set of Victoria, with Sixpence of first issue, 

all fine 23 

700 Crowns (5), of Charles II, James II, William and Mary, 

Anne and Victoria, and Half Crowns (4) ; also Bank 

Dollar, 1804, rubbed 10 

701 Half Crowns (10), Shillings (8), Sixpences (2), &c. of 

William III to Victoria, rubbed 26 

702 Victoria Pattern Gothic Crown, 1847, with roses, &c. on 

dress, edge plain, brilliant and rare 1 

703 Another, similar, with edge inscribed, fine 1 

704 Maundy Money of Charles II to Victoria, mostly fine 54 

705 Foreign. Five-franc Pieces (3), French; another of Bel¬ 

gium, 1868 ; Five-lire Piece of Italy, 1872 ; Dutch, 

Frankfurt and Prussian Thalers (3) ; Gulden (3) of 

Hesse, Bavaria and Wurtemberg ; and Mark of Prussia, 

1874, fine 12 

706 Five-franc Pieces (4), of Louis XVIII, Charles X, Louis 

Philippe, &c.; Thaler of Saxony, 1853 ; Gulden (2) of 

the Netherlands and Baden ; and various Pieces of lesser 

denominations, somewhat rubbed 31 
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Miscellaneous English and Foreign Coins, worn 5 oz. 

Homan Republican and Imperial Denarii, and a Tetra- * 

drachm of Macedonia (MAKEAONON. IIPOTH^.), some 

in good condition 61 

Copper. Pennies to Farthings of George II to Victoria ; 

Pattern Halfpenny of William and Mary ; and Eigh¬ 

teenth and Nineteenth Century Tokens (24), mostly 

fine 80 

Twopences to Farthings from Charles II to Victoria, and 

some Colonial, mostly rubbed 148 

Miscellaneous Foreign Coins, Jetons, &c., mostly worn 

a parcel 

Roman “ First and Second Brass ” Coins, &c., mostly 

worn, some false 87 

Medals in pewter, and others (3) in copper, various 47 

A deal Cabinet, with three trays for Natural History 

Objects, one containing specimens of Coral, Spar, &c. 

height 13 in., width 24 in., depth 14 in. 1 

BOOKS. 

Medallic History of Napoleon, plates of all the medals, 

coins and jettons relating to Napoleon's reign and actions 

4to. 1819 

Millin (A. L.) Histoire Metallique de la Revolution Fran- 

yaise, plates 4to. Paris, 1816 

A strong oak Coin Cabinet, 21 in. wide, 12^ broad, and 

20 in. deep, containing 16 trays lined with velvet 

Fourteen Coin Trays, in rosewood, 9|- in. square 

END OF SALE. 

Dryden Press: J. Davy & Sons, 137, Long Acre, London 
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